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A céltudatos városépítés szép példája látszik kibontakozni Fé-
legyházán a Constantinum iskolabővítési tervei kapcsán, össze-
fogva az önkormányzattal. Ennek a többszereplős történetnek 
a szálai futottak össze azon a sajtótájékoztatón, amit a város, 
az intézmény, és az azt fenntartó rend vezetői tartottak szep-
tember 28-án, csütörtökön, a testületi ülést követően, hogy be-
avassák a sajtó képviselőit és rajtuk keresztül a nyilvánosságot 
a részletekbe. 

Így megtudhattuk, hogy az elmúlt 
15 év iskolabezárásai után, ho-
gyan nyílt meg a lehetőség egy új 
iskolaépület megépítésére, ezzel 
párhuzamosan, a város egyik régi 
szégyenfoltjának felszámolására.

Új iskolát épít 
a Constantinum

A Constantinum hosszabb ideje 
jelezte a Kalocsai Iskolanővérek 
vezetőségének, hogy a folyamatos 

létszámbővülés miatt új épületre 
lenne szüksége az intézménynek. 
A nővérek a támogatást megsza-
vazták. Az iskolaépítési terveket 
először a buszpályaudvarral szem-
ben évek óta üresen álló telken lát-
ták megvalósíthatónak, a parkolási 
igények kielégítésére pedig a Jókai 
utcán, a sportcsarnokkal szemben 
vásároltak meg egy több részből 
álló telket, amelyen jelenleg épü-
letek is állnak. Az udvaron egy tu-
catnyi autónak lett volna hely. Ezen 
a ponton kapcsolódott a fejleszté-
si gondolathoz a városvezetés azt 

kérve: egyeztessék, szőjék össze 
terveiket a kölcsönös előnyök men-
tén. Ezzel kezdetét vette az a fo-
lyamat, aminek eredményeképpen 
egy újabb, széles rétegeket érintő, 
városképi jelentőségű projektről 
számolhatunk be.

– Amikor értesültünk a Constan-
tinum terveiről, azonnal felmértük, 
hogy a térség már eddig is szűkös 
parkolási kapacitása nem lesz ké-
pes fennakadások nélkül befogad-
ni ilyen mértékű megnövekedett 
igényt. Ezért olyan alternatívát 
kerestünk, ami a két feladatra – 

Több mint 30 éve nem történt ilyen a városban

Fotó: Tóth Tim
ea
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Óriási változások jönnek 

a Jókai-Bajcsy 
utcák térségében
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vagyis az új iskola létesítésére 
és a parkolóhely bővítésre – egy-
szerre kínál megoldást – mondta 
el Csányi József polgármester a 
sajtótájékoztatón.

A város felajánlotta a nővérek 
által megvásárolt telek mellett 
fekvő önkormányzati ingatlant 
(itt jelenleg a temetkezési iroda 
működik), így a Constantinumnak 
már dupla telek áll rendelkezésre 
az első négy évfolyam nyolc osz-
tálya számára iskolát építeni. Az 
épített örökség védelmét is szem 
előtt tartva olyan megállapodás 
született, amelynek értelmében a 
leendő iskolaépület kialakításakor 
megőrzik a helyi védettségű ház 
utcai homlokzatát, és ehhez igazít-
ják a hozzáépített rész jellegét is. 
A polgármester elmondta továbbá, 
hogy a temetkezési szolgáltatás a 
Felsőtemetőben kap minden szem-
pontból méltó helyet.

Eltűnik a város egyik 
szégyenfoltja –  

39 „zöld” parkoló épül
– Ezek után megoldást kellett ta-
lálni a körzetben már egyébként is 
égető parkolási probléma kezelésé-
re, hiszen – különösen a reggeli és 
a délutáni órákban, amikor a szülők 
a gyermekeiket iskolába hozzák, 
illetve jönnek értük – jelentős for-
galomra kell felkészülni – vette át a 
szót Balla László alpolgármester, 
a körzet önkormányzati képviselője.

A felajánlott telekért cserébe a 

Constantinum intézmény a Jókai 
utca elején álló üres területet adta 
városi tulajdonba, ami szinte kínál-
ja magát parkolónak. A városve-
zetés is így gondolta, de szeretett 
volna nagyobb léptékben előrelépni 
a térséget érintő problémák meg-
oldásában. Megkeresték a szom-
szédos, úgynevezett Tőzsér-ház 
tulajdonosát, beavatták az elképze-
lésekbe, és vételi ajánlatot tettek az 
ingatlanra. Nem ez volt az első aján-
lat, amit az elmúlt években kapott a 

tulajdonos, de ezúttal meggyőzték 
a városképi jelentőségű fejleszté-
si tervek. Miután az adásvételre a 
szeptember 28-ai testületi ülésen a 
képviselők is áldásukat adták, im-
már minden feltétele adott annak, 
hogy elkészüljenek az ide tervezett 
39 férőhelyes parkoló pontos tervei, 
és a környék közlekedése is bizton-
ságosabbá váljon.

– Kiskunfélegyházán a közeli 
jövőben bölcsőde, óvoda és iskola 
is épül. Ez pedig példaértékű egy 

ilyen nagyságrendű városban – 
hangsúlyozta az alpolgármester.

Kiszélesítik a Bajcsy 
utcát a Petőfi utcai  

kereszteződésig
– A beruházás egyik legfontosabb 
eredménye a körzetben élők szá-
mára, hogy a buszpályaudvarral 
szemben több mint 15 éve üresen 
álló, kihasználatlan terület megta-
lálja funkcióját. Nem egy szürke, 
leaszfaltozott placcal szeretné a 
városvezetés letudni ezt a prob-
lémát, hanem az elmúlt években 
megszokott, az itt élők körében 
pozitív fogadtatásra találó „zöld 
felfogásban”, bokrokkal, fákkal, 
virágokkal szegélyezve képzeljük 
el az új parkolófelületet. Ezzel 
párhuzamosan megtörténik a Baj-
csy-Zsilinszky utca e szakaszán 
az útkorrekció megtervezése is, 
melynek során kiszélesedik az út-
test, könnyebbé téve a buszok és 
személyautók számára is a kika-
nyarodást a Petőfi Sándor utca irá-
nyába – foglalta össze Balla László 
a városképi és forgalombiztonsági 
hozadékokat. Az alpolgármester 
emellett bejelentette azt is, hogy 
a gyermekek fokozott biztonsága 
érdekében az önkormányzat a leg-
forgalmasabb reggeli és délutáni 
órákban forgalomrendész jelenlé-
téről is gondoskodik az új iskola-
épület környékén.

Több mint 30 éve nem történt ilyen a városban

Folytatás az 1
. oldalról!
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Szinte mindenhol  
megszüntetik  

a fizetőparkolást 

Csányi József az elmondottakat 
kiegészítve emlékeztetett arra, 
hogy az önkormányzat az utóbbi 
két évben felülvizsgálta a félegy-
házi parkolási helyzetet, és egy 
átfogó koncepció kidolgozásán 
dolgozik. Ennek kapcsán örömmel 
jelentette be, hogy a szóban forgó 
parkoló megépítésével párhuza-
mosan – kísérleti jelleggel – meg-
szűnik a városban a fizetőparkoló 
rendszer. Ez alól egyetlen kivétel 
a SPAR előtti, jelenleg is fize-
tős parkoló lesz. A polgármester 
hangsúlyozta: erre sem a bevétel 
miatt van szükség, hanem annak 
megelőzésére, hogy a vidékre uta-
zók egész napon, vagy akár napo-
kon át itt parkoljanak autójukkal. 
A változástól azt is remélik, hogy 
a jövőben az ötös főút és a Baj-
csy-Zsilinszky utca találkozásánál 
álló hatalmas, jelenleg zömében 
üresen álló parkolót is többen ve-
szik majd igénybe. További remé-
nyeket fűz a városvezetés a piac 
mögött, az Oskola utcáról nyíló 
állami tulajdonú terület önkor-
mányzati tulajdonba vételéhez, 
amit már kérvényeztek, s pozitív 
elbírálás esetén újabb parkolók 
kialakítására ad lehetőséget.

Együttgondolkodva

Bangó Beáta M. Klára nővér ren-
di tanácsosnő, a Constantinum lel-
ki vezetője a kalocsai iskolanővé-
rek nevében megköszönte a város 
hozzáállását. Mint fogalmazott, 
„nagy megelégedésünkre szolgál 
a tárgyalások végeredménye. Egy-
részt egy kedvező adottságú isko-
lát tudunk építeni az alsó tagozat 
elhelyezésére, továbbá a város 
parkolási gondjaival együtt a mi-
énk is megoldódnak. Ez a város 

méltó arra, hogy a támogatásunkat 
élvezze.”

– Különösen jóleső érzés szá-
momra a mai bejelentés azért, 
mert úgy számolhatunk be egy 
újabb fontos beruházásról, hogy 
többszereplős összefogás áll mö-
götte – mondta a polgármester. 
– Ennek köszönhetően az eredeti 

elképzeléshez képest egy sportud-
var is helyet kap a létesítményben. 
Ezzel párhuzamosan pedig eltű-
nik a belváros egyik szégyenfoltja. 
Büszke vagyok arra, hogy egy olyan 
nagy múltú intézmény, mint a Cons-
tantinum, előremutató terveket sző 
városunkban és a Kalocsai Iskola-
nővérek jóvoltából több mint 30 év 

után új iskolaépület jön létre Fé-
legyházán. Ez arra utal, hogy hisz-
nek a településünk fejlődésében és 
a sikeres közös jövőben. Ugyanez a 
tendencia elindult az állami iskolák 
esetében is: mint nemrégiben hírt 
adtunk róla, három iskola összesen 
657 millió forintból újulhat meg a 
következő időszakban. Ezúton is 
köszönetemet fejezem ki mindenki-
nek, aki hozzájárult ennek a példa-
értékű, városi szintű összefogásnak 
a sikeréhez! Közülük is kiemelem a 
Kalocsai Iskolanővérek Társulatá-
nak és Constantinum Intézménynek 
a vezetését, valamint a Tőzsér-ház 
tulajdonosát, akik méltányolták a 
város kérését, és lehetővé tették, 
hogy mindenki megelégedésére 
megszülessen a megegyezés. Kü-
lönösen büszke vagyok arra, hogy 
ismét bebizonyítottuk: az önkor-
mányzat és más területek hely-
ben érdekelt képviselői képesek 
váll-vállvetve, egymást erősítve ge-
nerálni városunk fejlődését.

 T. T.
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Milliárdos út- és közterület-felújítási program indul
Több mint egymilliárd forint 
értékű út- és közterület-fej-
lesztési csomagot terjesztett 
Csányi József polgármester a 
félegyházi képviselő-testület 
szeptemberi ülése elé. A 2018-
2019. évi közterületi feladatok 
tervezése című előterjesztés a 
következő időszakban megva-
lósítani tervezett, építésienge-
dély-köteles közterületi beru-
házásokat szedi csokorba.

A megszületett határozat mel-
léklete az a 35 tételből álló lista, 
amely alapján egy előreláthatóan 
több mint egymilliárd forint ösz-
szértékű felújítási csomag tervei 
születhetnek meg. Ezek közé tarto-
zik többek között a Nefelejcs utca, 
a Molnártelepi összekötő út és a 
Pázmány Péter utca felújítása, a 
Csanyi úti kerékpárút megépítése, 

és több kerékpárút felújítása, pél-
dául a Kalmár kápolna és a Halasi 
út közötti szakaszon, városszerte 
útfejlesztések, járdafelújítások, 
parkolóépítések, utak állapotát ja-
vító beruházások.

A tervek akár már a következő 
év februárig elkészülhetnek, és 
azt követően megkezdődhet a ki-
vitelezés. Ennek sorrendje még 
nem ismert, de az bizonyos, hogy 
a városatyák által jóváhagyott lista 
minden egyes projektje megvaló-
sul. Ez persze nem jelenti azt, hogy 
kizárólag ezek a fejlesztések fér-
nek bele a következő két esztendő-
be. Mellettük előreláthatóan már 
2018-ban elindul többek között a 
Zöldváros projekt kivitelezése, a 
Vasas pálya felújítása, valamint a 
Felsőtemető ravatalozójának épí-
tése is.

A város sportéletében két jelentős beruházás is megvalósult, 
amelyek hivatalos átadását szeptember 20-án tartották meg. 
Elsőként a Constantinum Sportcentrum tornatermének meg-
szépült, újracsiszolt és felfestett parkettáját, új kosárpalánkjait, 
valamint korszerű LED világítását mutatták be. Ezt követően a 
hosszú évek óta várt, idén TAO-s forrás segítségével elkészült 
szabadtéri kosárlabda- és streetball pályát adták át a Honvéd 
Sporttelepen. Mindkét beruházás helyi vállalkozók társasági adó-
jának, valamint a Félegyházi Térségi Sportiskola, az MKOSZ és 
az önkormányzat segítségével, együttműködésével valósult meg.

Elsőként a Constantinum Sport-
centrumban gyűltek össze a vá-
rosvezetők, támogatók, akiket 
Mindák József intézményvezető 
köszöntött. A megszépült tor-
nacsarnok a Félegyházi Térségi 

Sportiskola Kosárlabda Szak-
osztályának vezetőjének, Iványi 
Ferencnek közreműködésével 
valósult meg. A kosárlabdázás 
javát, népszerűsítését szolgáló 
beruházás újabb lépcsőfok Kis-

kunfélegyháza életében, hiszen 
a helyi vállalkozások társasági 
adóinak segítségével több tor-
naterem is megújult az elmúlt 
években. A modern és megfele-
lő körülmények jó alapot szol-
gáltatnak a kosárlabda után-
pótlás kineveléséhez, a sportág 
népszerűsítéséhez.

A Honvéd Sporttelepen meg-
épült szabadtéri kosárlabdapá-
lyával a sportág bázisa még to-
vább nőhet, az elmúlt években 
egyre népszerűbbé váló streetball 
segítségével – amely olimpiai 
számmá válik – és a Magyar Ko-
sárlabdázók Országos Szövetsé-

ge támogatásával ötven szabad-
téri kosárlabda pályát adtak át 
az elmúlt két évben Magyaror-
szágon. A félegyházi pálya átadá-
sával a sportfejlesztés még nem 
ért véget a Honvéd Sporttelepen, 
Csányi József, Kiskunfélegyháza 
polgármestere elmondta, elindí-
tották a Honvéd pálya megújulá-
sát célzó programot, amelynek 
keretében új futópálya és lelátó 
épül, valamint kiépítik a labda-
rúgópálya öntözőrendszerét és a 
komplexumot átölelő kerítés is 
megszépül. Emellett a tervek sze-
rint 2018-ban a birkózók számá-
ra új edzőterem készül. 

Átadták a szabadtéri kosárlabdapályát
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Ismét támogatja a felsőoktatásban tanulókat az önkormányzat
A Bursa Hungarica felsőok-
tatási önkormányzati ösztön-
díjrendszer 2018. évi fordu-
lójához való csatlakozásról is 
döntött a félegyházi képvise-
lő-testület szeptember utolsó 
csütörtökén megtartott rendes 
ülésén. A városatyák egyben 
arról is határoztak, hogy az 
önkormányzat 4 millió forint 
előirányzatot különít el e cél-
ra a 2018. évi költségvetési 
rendeletében. 

Mint ismert, a Bursa Hungarica 
többszintű támogatási rendszer, 
amelynek pénzügyi fedezeteként a 
települési önkormányzatok, a me-
gyei önkormányzatok és az intéz-
mények által nyújtott támogatás 
szolgál. Az önkormányzatok szá-
mára az ösztöndíj pályázati rend-
szerben való részvétel önkéntes. 

Az Oktatási Minisztérium 2001. 
óta teszi lehetővé az önkormány-
zatok számára a Bursa Hungari-
ca Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázathoz való csatla-
kozást, amit a félegyházi önkor-
mányzat az indulás évétől meg 
is tett egészen 2010-ig. Akkor az 
intézkedési terv megszorításai 
miatt több évig nem vett részt az 
önkormányzat a pályázaton, míg-
nem 2016-ban ismét csatlakozott. 
Akkor 4 millió forint költségvetési 
keretösszeget szánt a szociálisan 

rászoruló kiskunfélegyházi fiatalok 
továbbtanulásának segítésére, ami 
73 felsőoktatásban részt vevő hall-
gató támogatását tette lehetővé. 

Az előző két félévben felsőok-
tatásban tanulók támogatására a 
kiskunfélegyházi középiskolák de-
legáltjaiból álló bizottság tett ja-
vaslatot, majd a támogatások mér-
tékéről átruházott hatáskörben a 
Művelődési- és Szociális Bizottság 
döntött. Az ösztöndíjban részesí-

tett pályázók közül 56 fő havi 6200 
forint, 11 fő havi 3500 forint és 6 
fő havi 2000 forint önkormányzati 
támogatásban részesült.

A Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 
2017. évi fordulójára 4 millió forint 
költségvetési keretösszeget szánt 
a félegyházi képviselő-testület. 
Ekkor a beérkezett érvényes pályá-
zatok száma összesen 111 darab 
volt. Az ösztöndíjban részesített 

pályázók közül 12-en havi 6500 fo-
rint, 71-en havi 3900 forint támo-
gatásban részesültek két egymást 
követő féléven keresztül. 

Az elmúlt tanév második és az 
idei tanév első félévében az I. kate-
góriába tartozó pályázók 780 ezer 
forint, a II. kategóriába tartozó 
pályázók 2 millió 769 ezer forint 
támogatásban részesülnek. A pá-
lyázatok benyújtásának határideje 
november 7. 

Árvácskák, százszorszépek, krizantémok városszerte
A parkfenntartási munkák keretében a nyári virágokat felvált-
va idén ősszel is mintegy 16-18 ezer darab virágpalánta, hagy-
más növény, illetve évelő virág kerül a város közterületeinek 
virágágyásaiba. 

A kiemelten fenntartott városköz-
ponti parkok mellett ma már a Mó-
ravárosban, a Kossuthvárosban 
és a vasútállomás előtt is vannak 
virágágyak. Mindezekbe kisvirágú 
árvácska, nefelejcs, százszorszép, 
krizantém, tulipán és díszhagyma 
kerül, amelyek októbertől jövő má-
jusig örvendeztetik látványukkal 
az arra járókat – mondta el Nagy 
Ágnes városi főkertész.

A szakembertől megtudtuk azt 
is, hogy az árvácskák és krizanté-
mok virágos palántaként kerülnek 
a kertekbe, és utóbbiak a fagy-
mentes időszakokban folyamato-
san virágoznak. A százszorszépek 
meleg ősz esetén még az idén vi-
rágba borulhatnak, de fő virágzá-
suk március-áprilisban várható. A 
nefelejcsek, tulipánok és díszhagy-

mák majd márciustól folyamato-
san virágoznak május-júniusig. 

A virágok és a hagymák rész-
ben önálló virágágyakba kerülnek 

– mint például a városi könyvtár 
épülete körül –, máshol – mint a 
Móra téren vagy a kéttornyú temp-
lom kertjében – az évelővirágok 
között lesznek elültetve. A vegyes 
kiültetésű virágágyakban a helyük 
időről időre változik, hiszen az éve-
lő virágok növekedése, ritkítása, 
át- és szétültetése miatt ezek min-
dig más-és más helyre kerülnek. 
A nagy díszértékű virágzó évelők 
és egynyári virágok együttesen te-
szik lehetővé, hogy a parkok minél 
hosszabb ideig vidám színekben 
pompázzanak. A tervek szerint az 
így beültetett parkfelületek köre 
évről-évre növekszik majd. A cél, 
hogy a közterületek zöldfelületei 
a természetet idéző színes, illatos 
virágpompájukkal becsempésszék 
a városba az évszakok mindig vál-
tozó szín- és formavilágát. Az idén 
ősszel a kicsit pasztelles színár-
nyalatú, kisvirágú, de dúsan nyíló 
növényeké lesz a főszerep. A folya-
matos megújulás jegyében minden 

évben számos új, eddig még nem 
ültetett fajtát „próbálnak ki” a fé-
legyházi közterületeken, ezzel is 
jelezve az élet állandó változását, 
fejlődését, növekedését – foglalta 
össze a főkertész.

A kiskunfélegyházi Allianz 
Hungária Biztosító Iroda 
2017. október 5-től új hely-
re költözött! Címük: 6100 
Kiskunfélegyháza, Gorkij u. 
4. (a kávézó és a Spar Áru-
ház között, az ÁFÉSZ Szék-
házzal szemben) 

Nyitvatartás:  
hétfő: 08.00 – 17.00 

kedd – csütörtök:  
08.00 – 16.00

péntek: 08.00 – 15.00
Kapcsolat:  

Molnár Zoltánné 
06 30/703 0859



2017. október 6.FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY l HELYI HÍREK6

Mint arról korábban hírt ad-
tunk, idén a lakosság be-
vonásával választja ki az 
önkormányzat a város kará-
csonyfáját. A felhívásra 18 
felajánlás érkezett. Hamaro-
san a www.felegyhazikozlony.
eu oldalra is felkerülnek a 
fotók és a legfontosabb pa-
raméterek a szebbnél szebb 
fenyőkről, amelyek közül min-
denki kiválaszthatja a neki 
legjobban tetszőt. A szavaza-
tok alapján dől el, hogy melyik 
fa hirdeti idén szépségével, 
méltóságával az esztendő leg-
nagyobb ünnepének üzenetét: 
a szeretet és az összetarto-
zás erejét. 

Ingyenes 
csont sűrűség- 
mérés
Térítésmentes osteoporosis 
szűrést tartanak a városi kór-
ház járóbeteg szakrendelésén 
az onkológiai szakrendelő-
ben. Beutaló nem szükséges, 
a szűrés érkezési sorrendben 
történik – tájékoztatta lapun-
kat dr. Körtvélyessy András 
intézményvezető.

A vizsgálatok időpontja októ-
ber 17-étől 19-éig 9 és 14 óra 
között, és október 20-án 9 és 
12 óra között.

Szeretik és megbecsülik az időseket

Kiskunfélegyházán a Szivárvány Személyes Gondoskodást Nyúj-
tó Intézményben minden évben rendezvénysorozattal ünneplik az 
Idősek Hónapját. Szeptember 29-én a Nádasdy és a Csanyi úti 
idősek otthonában, valamint a Tóth Kálmán utcai idősek klubjá-
ban is ünnepi műsorral kedveskedtek az ellátottaknak. Az időse-
ket Gálig Erzsébet intézményvezető, a város részéről pedig Balla 
László alpolgármester és Szamosi Endre önkormányzati képvise-
lő köszöntötte, megköszönve munkásságukat. 

Gálig Erzsébet személyes hangon 
szólt azokhoz a szépkorúakhoz, 
akik a félegyházi intézményekben 
töltik mindennapjaikat. E tartal-
mas életek utolsó fázisát hivatot-
tak széppé, méltóvá tenni az itt 
dolgozók és a velük együttgondol-
kodó családtagok. Az intézmény-

vezető sok szeretettel idézte föl az 
elmúlt év legszebb közös, hétköz-
napi és ünnepi pillanatait. 

Balla László az önkormányzat 
üdvözletét hozta el a deres halán-
tékú, munkában és tisztességben 
megőszült idősek közé. Az alpol-
gármester arról beszélt az ünne-

pi alkalmon, hogy miként fonódik 
össze nemzedékek munkája egy 
város épülésében. Szamosi Endre 
a művészeti iskola, a Darvas isko-
la, a Kossuthvárosi és a Móraváro-
si óvoda növendékeinek hangula-
tos műsora kapcsán a generációk 
közötti kapcsolatról beszélt, és 
örömét fejezte ki, amiért Kiskun-
félegyházán ilyen szép megnyilvá-
nulásai vannak az egymás iránti 
nyitottságnak. 

Az Idősek Hónapjának ren-
dezvénysorozata október 29-éig 
mindhárom intézményben játékos 
vetélkedőkkel, előadásokkal, és ku-
koricafosztó-bállal folytatódik.

Kerestetik 
a város 
fája

Fórumot 
tartott a DK

A DK helyi szervezetének meghí-
vására érkezett Félegyházára Gy. 
Németh Erzsébet, a párt elnök-
ségének tagja, országgyűlési kép-
viselő. Az ipatestület székházában 
megtartott fórumon elmondta, 
hogy a DK megkezdte kampányát, 
tisztségviselői, képviselői járják 
az országot, megvitatják a legfon-
tosabb kérdéseket, megismerik 
az emberek mindennapi gondja-
it. Tapasztalatai szerint a legtöbb 
helyen felmerül az a gond, hogy 
az emberek nem érzik biztosnak 
a nyugdíjukat. A legtöbb helyen a 
fórum résztvevői az egészségügy-
gyel, oktatással kapcsolatos prob-
lémákat sorolják. Nem tartják el-
fogadhatónak azt sem, hogy nincs 
Magyarországon szinte egyetlen 
család sem, amelynek legalább egy 
tagja kénytelen külföldön dolgozni, 
élni. Kormányra kerülése esetén 
ezekre a kérdésekre kíván kielé-
gítő megoldást találni a DK. Erre 
felkészült a párt – mondta el az el-
nökségi tag, mielőtt megkezdődött 
a párbeszéd a párt helyi tagjaival.
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A szüretet ünnepelték a gazdakörök
A gazdakörök apra-
ja-nagyja parádésan 
feldíszített fogatokra ült 
– gyönyörű népviseletbe 
öltözve – szeptember 
23-án, hogy egy zenés, 
táncos felvonulást tart-
son Kiskunfélegyházán. 
A Kossuth utca már ér-
kezésük előtt megtelt ér-
deklődőkkel, akik várták 
a fogatokat és örömmel 
fogadták az óvodások és 
ifjúsági tánccsoportok 

bemutatóit. Az újbort 
Hajagos Gyula plébá-
nos áldotta meg a Szent 
István Templom előtt. A 
felvonulókat a városhá-
zánál Ván Jenő gazda-
köri elnök, a térség ön-
kormányzati képviselője, 
valamint Csányi József 
polgármester köszön-
tötte. A szüreti felvo-
nulás közreműködőit 
ajándékokkal, virágokkal 
üdvözölték.

Kollár László a Jobbik országgyűlési képviselőjelöltje 
Kollár László a Jobbik Magyarországért Mozgalom országgyűlési 
képviselőjelöltje a 4-es számú választókerületben. Ezt Szőcs 
Norbert, a Jobbik regionális igazgatója jelentette be a szeptem-
ber 25-én megtartott sajtótájékoztatón. A regionális igazgató 
ismertette a párt kampánytörekvéseit, Kollár László pedig élet-
útja rövid ismertetése mellett szólt képviselői terveiről is.

– 50 éves vagyok, kilenc éve a fé-
legyházi Jobbik vezetője. 26 éve 
élek boldog házasságban, három 
gyermeket nevelünk feleségem-
mel. Munka- és tűzvédelmi előadó-
ként, vállalkozóként keresem a 
kenyerem. A megyei közgyűlésben 
ötödik esztendeje tevékenykedem 
– mondta bemutatkozásként Kol-
lár László, aki képviselői terveiről 
kifejtette: – Példaképemnek dr. 
Kiss Istvánt, a város két világhá-
ború közötti képviselőjét tartom. 

Azért, mert véleményem szerint 
ő volt az egyetlen, aki a félegy-
háziak egyéni érdekeit is tudta 
képviselni. Így épült meg például 
a Bugaci út. Ehhez kapcsolódóan 
én is fontosnak tartom a város-
környéki úthálózat megújítását, 
mert ezen a területen nagy lema-
radásban vagyunk. Az elmúlt 30 
évben egyedül a Félegyháza és 
Kiskunmajsa közötti szakasz újult 
meg, pedig az úthálózat turiszti-
kai szempontból is fontos. Mi nem 

abban vagyunk érdekeltek, hogy 
magánfürdőt létesítsünk, hanem 
abban, hogy a 110 éves hagyo-
mánnyal bíró Fürdőszállót és az 
ehhez csatlakozó létesítményeket 

fejlesszük tovább, és így hozzunk 
létre újabb munkahelyeket. A mun-
kahelyteremtéshez kapcsolódóan 
szeretném folytatni azt a megkez-
dett gazdaságfejlesztési vonalat, 
amit a félegyházi városvezetés az 
elmúlt időszakban, 2014 óta foly-
tat. Ezzel együtt minél több olyan 
vállalkozást szeretnék idehozni, 
amelyek új munkahelyeket terem-
tenek. Fontosnak tartom azt is, 
hogy Félegyháza a közeljövőben 
ismét szakmai képzőcentrummá 
váljon. Céljaim közé tartozik még, 
hogy a városi kórház minél telje-
sebb szolgáltatással működjön és 
visszaállítsák a szülészetet, hogy 
a félegyházi gyermekek itt szület-
hessenek – zárta gondolatait Kol-
lár László.

Félegyházán évről évre megrende-
zik szeptember 22-én az Autómen-
tes napot. Így volt ez idén is, bár a 
piacnapi pénteken nem lehetett ta-
pasztalni, hogy mellőzzük négyke-
rekű járgányainkat. Zsúfoltak vol-
tak az utcák, a parkolók. A fiatalok 
mindenesetre lelkesen vettek részt 
a sportcsarnok mellett megtartott 
programokon, ahol megismer-
kedhettek a legújabb elektromos 
autókkal, bringáztak rollereztek, 
rajzoltak és játszottak. Ugyanígy 
tettek a Hősök Parkjában is, ahol 
a rendőrkapitányság szervezett 
nyílt napot. Itt közlekedési isme-
reteket szerezhettek, de bűnügyi 
technikai bemutatót is láthattak. 
A rendezvényt Balla László alpol-
gármester nyitotta meg, aki arra 
kért mindenkit, hogy a város par-
kolási lehetőségeinek figyelembe-
vételével, a környezetszennyezés 
mérséklése okán, mindenki csak 
akkor használjon autót, amikor az 
nélkülözhetetlen.

 Persze azért volt egy kis füstöl-
gés is a rendezvények sorában. De 
egyetlen gyermek és felnőtt sem 
vette zokon azt, hogy Sárói-Szabó 
István és Meszes Ferenc látvá-
nyos oldalkocsis bemutatóval szó-
rakoztatta a közönséget, sőt a gye-
rekek is motorozhattak egy kicsit.

Délután a „barátságos kerékpár-
túra” a vasútállomás elől indult, 
és a Templomhalomnál végződött, 
ahol dr. Rosta Szabolcs régész 
ismertette meg a kerekezőket Fé-
legyháza régmúltjával, miközben 
minden vendéget finom ételekkel 
kínált Illés Gyula királyi szakács.

Roma
kulturális 
találkozó

Térségi kulturális találkozót 
szervezett a Kiskunfélegyházi 
Roma Önkormányzat szeptem-
ber 23-án, a Csillag Szolgálta-
tó Pontban. A helyieken kívül 
a térség hagyományőrző roma 
csoportjai is színpadra léptek. 
A rendezvény résztvevőit Buza 
Flórián önkormányzati elnök 
köszöntötte a program kezdetén. 
A hivatalos megnyitót nehezen 
tudta kivárni a közönség, éppen 
ezért – a zenei szolgáltatásnak 
köszönhetően – már a megnyitó 
előtt táncra perdültek a gyere-
kek és a felnőttek is. Valamennyi 
produkció sikert aratott a talál-
kozón, és a vendégváró pörkölt 
is maradéktalanul elfogyott.

Autómentes 
nap
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Ötvenéves múltidézés 

Ötven esztendeje, 1967-ben vég-
zett a Petőfi Sándor Általános 
Iskolában az utolsó előtti fiú osz-
tály. Az öregdiákok a hét végén 
gyűltek össze, hogy meglátogas-
sák egykori nevelőiskolájukat, a 
mai Tiszta Forrás Waldorf Álta-
lános Iskolát. Az intézményben 
szívesen fogadták a vendégeket, 

akik végiglátogatták egykori tan-
termeiket, felidézték a régi emlé-
keket, és megemlékeztek azokról, 
akik a mostani találkozón már 
nem lehettek jelen. Természe-
tesen az ünnepi ebéd előtt a „li-
getös” főutcán is végigsétáltak, 
emlékezve a diákévekre, egykori 
huncutságokra.

Közösségi szolgálatos fiata-
lok segítségével rendezte meg 
nagy sikerrel a Kreatív Mozaik 
Alapítvány a „Közlekedj oko-
san” címet viselő rendezvényt, 
szeptember 22-én Kiskunfé-
legyházán, a Hősök parkjában, 
amelyet az Új Európa Alapít-
vány támogatott. 

A cél az volt, hogy azokkal a 
fiatalokkal, akiknek kötelező 50 
órás önkéntes szolgálatot kell tel-
jesíteni az érettségit megelőzően, 
bemutassa az alapítvány a Kiskun-
félegyházi Rendőrkapitánysággal 
kézen fogva a legfontosabb közle-
kedési szabályokat. Az egyenruhás 
rendőrök a közlekedési táblák vilá-
gába kalauzolták el az ovisokat és 
kisiskolásokat, felhívva a figyelmü-
ket a gyalogos, illetve kerékpáros 
közlekedés veszélyeire. A verőfé-
nyes napon a kézműveskedés is a 
közlekedés jegyében telt a Móra 
Ferenc Művelődési Központ és 
a Petőfi Sándor Városi Könyvtár 
segítségével, majd a híres Verdák 
címet viselő mesefilm főhősének, 
Villám McQueen-nek segíthettek 
az ovisok szabályosan eljutni „Ki-
pufogófürdőbe” a közösségi szol-
gálatos diákokkal. Végül az utolsó 
állomáson bemutatkozott a Kreatív 
Mozaik Alapítvány legújabb felfe-
dezettje Boróka, a labrador kutya, 
ami terápiás kutyaként ámította el 
trükkjeivel kis rajongóit. 

„A projekt a KÖSZ! Program tá-
mogatásával valósult meg.”

Közösségi szolgálatos fiatalok  
a „Közlekedj okosan” rendezvényen 

A Központi Statisztikai Hivatal október 2. és december 15. 
között hajtja végre Kiskunfélegyházán a háztartások életkö-
rülményeinek feltárására irányuló „Miből élünk?” című adat-
felvételét – tájékoztatta lapunkat a KSH. 

A kapott adatok a háztartások 
gazdasági helyzetéről, jövedel-
mi viszonyairól, fogyasztási és 
megtakarítási szokásairól, el-
adósodottságának okáról és 
mértékéről adnak képet. A Ma-
gyarországon felkeresendő 15 
ezer háztartás kijelölését sta-
tisztikai módszerrel, véletlen-
szerű kiválasztással hajtották 
végre. 

A lakosság kétféle módon vá-
laszolhatja meg a kérdőívet: 

1. Elektronikus úton, interne-
ten, 2017. október 2 - 31. kö-
zött.  A kérdőív a https://mibo-
lelunk.ksh.hu oldalon érhető el. 
A kitöltők között 8 darab tábla-
gépet sorsolnak ki.

2. Személyes interjú kereté-

ben, 2017. október 2. és 2017. 
december 15. között fogják az 
érintett háztartásokat a fény-
képes igazolvánnyal rendelkező 
kérdezők felkeresni. A válasz-
adók 1 000 Ft összegű vásárlási 
utalványt kapnak ajándékba, és 
5 darab táblagépet sorsolunk ki 
közöttük. 

Az adatszolgáltatás önkéntes 
és név nélküli. 

További felvilágosítás kérhető 
hétfőtől csütörtökig 8 és 16:30 
óra, pénteken 8 és 14 óra között 
a 06 80 200 766 ingyenes zöld-
számon, vagy a mibolelunk@
ksh.hu e-mail címen.  Az adatfel-
vétellel kapcsolatosan a https://
mibolelunk.ksh.hu internetes 
oldal nyújt bővebb tájékoztatást.

Felmérést végez a KSH



  2017. október 6. HELYI HÍREK l FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY 9

A hidegebb időjárás beköszöntével több helyen a fűtési szezon 
is elindult. Akad olyan lakástulajdonos, aki még vár a fűtés be-
kapcsolásával, míg más elsősorban az esti órákban begyújt a 
cserépkályhába. Minden ingatlantulajdonos igyekszik spórolni, 
a rendszeres fűtés még várat magára.

Tóthné Rékasi Mária (62): 
– Nem kezdtem el még fűteni, 
próbálok tartalékolni a hidegebb 
időkre. A próbafűtést elvégeztem, 

a ritkábban használt helyiségek-
ben általában alacsonyabb hőfo-
kot tartok. Időjárástól függően a 
gázkazánt általában október vé-
gén kapcsolom be, bízom benne, 
hogy az idei tél nem lesz olyan 
kemény, mint a tavalyi és lassab-
ban pörög a gázóra. A nyári idő-
szakban spórolással készülök fel 
a megemelkedő téli rezsire.

Tamasi Jánosné (64): – El-
kezdtem fűteni, a házban vegyes 
tüzelést alakítottunk ki. Cserép-
kályhával hetente 2-3 alkalommal 
begyújtottam mostanság. Időben 
bevásároltam fából, kemény bük-
kel tüzelek. Fontos, hogy száraz 

és jó minőségű legyen a tűzreva-
ló. A tavalyi tél megdobta kicsit 
a büdzsét, a nagyobb hidegben 
inkább a gázt használom, ügyelve 
arra, hogy a rendszer el ne fagy-
jon. A gáz és a fa is sokba kerül, 
a gáz kényelmesebb, ezért jobban 
szeretem. A kéményseprő idén is 
megvizsgálta a fűtésrendszert, ki-
takarította a kéményeket.

Gerecs Attila (52): – Még nem 
fűtök, de már több helyről hallot-
tam, hogy bekapcsolták a fűtőtes-
teket. Társasházi lakásban 18 fok 
alatt indítom be a konvektorokat. 
Évente megnézetem a készüléke-
ket, ahol kémények vannak, ott 
fontos a biztonság. Minden helyi-
séget fűtök, gyermek mellett ke-
vésbé lehet e téren spórolni.

KÖRKÉRDÉS:  Elkezdett-e fűteni?

Látogatást tett a félegyházi Tescoban Füge, a média által leg-
foglalkoztatottabb terápiás kutya. A kis yorki a Kutyákkal Egy 
Mosolyért Alapítvány képviseletében érkezett, hogy betekintést 
adjon a terápiás kutyák életébe. Ők ugyanis az egyik résztvevői 
az október 3-ától indult „Ön választ, mi segítünk” pályázatnak, 
amelyet immár harmadik alkalommal hirdettek meg.

A következő egy hónapban az áru-
házlánc vásárlói döntenek arról, 
hogy melyik szervezet kapja meg 
a 400 ezer forintos támogatást. A 
félegyházi és a két kecskeméti Tes-
coban a félegyházi Amatőr Királyi 
Szakács Klub, a Kecskeméti Sparta-
cus Sportkör és Közösségi Tér és a 
Kutyával Egy Mosolyért Alapítvány 
kapott lehetőséget arra, hogy te-
vékenységét népszerűsítse, és arra 
kérje a vásárlókat: a pénztárnál 
kapott zsetonnal növeljék esélyü-
ket a támogatás elnyerésére. Füge 

megtette ami rajta múlott: percek 
alatt levette a lábáról a dolgozókat, 
akik Borsos Andrea, az alapítvány 
munkatársa jóvoltából többet is 
megtudhattak a kiképzett terápiás 
kutyákról. Például azt, hogy felvi-
dítják a kórházban fekvő gyereke-
ket, az elmagányosodott idős em-
bereket, hogy élvezetessé teszik a 
tanulást az egészséges gyermekek 
számára az átlagos iskolákban, s 
felmérhetetlen segítséget jelente-
nek a vakok, az autisták számára. 
Füge és társai nevetést, jókedvet, 

elfogadást és feltétel nélküli szere-
tetet visznek oda, ahol addig csak 
a szomorúság, a veszteség kapott 
helyet. Puszta létükkel kicsit jobbá 
teszik a világot. 

Ha októberben a Tescoban vá-
sárolnak, ne mulasszák el felhasz-
nálni a pénztárnál kapott zsetont! 
Akikre szavazni lehet:

Amatőr Királyi Szakács Klub
 „Életem az ételem”

A gasztronómia összeköti az em-
bereket, hiszen sok mindent asztal 
mellett beszélünk meg. A gyerekek 
más szemmel nézik a hagyomá-
nyos ételeket, szívesen fogyaszt-
ják, és összekapcsolja a családokat 
a közös főzés. A támogatásból sze-
retnénk osztályfőnöki órákon be-

mutatni az egészséges táplálkozás 
előnyeit, különböző főzési tech-
nikákat és néhány egyszerű étel 
elkészítését, valamint elbeszélget-
ni a gyerekekkel az otthoni főzés 
előnyeiről és változatosságáról.

Kecskeméti Spartacus
Sportkör és Közösségi Tér

Kültéri közösségi tér fejlesztése

Ha segítesz, teqball pályán is 
kikapcsolódhatsz Széchenyivá-
rosban. Már csak Te és családod 
hiányzik közölünk! A teqball mel-
lett sok egyéb sporteszköz és el-
foglaltság vár rád kültéren és bel-
téren egyaránt. Játszótér is van, 
így amíg sportolsz, gyermekeid is 
a közelben mozoghatnak. Segíts, 
hogy segíthessünk!

Kutyával Egy Mosolyért 
Alapítvány

Kutyával nem csak egy mosolyért

A terápiás kutyákkal élmény a 
tanulás, könnyebb és gyorsabb a 
gyógyulás. Támogasson minket, 
hogy még több ilyen visszajelzést 
kaphassunk: „Amikor Bobi itt van, 
mindig boldog vagyok.” „Petit 
mintha kicserélték volna. A kutyás 
terápia kulcsot adott a kezünkbe 
az ő fejlesztéséhez.” (gyógypeda-
gógus) „Bármilyen negatív dolog 
ér, ha találkozom Fügével, megéd-
esíti a napomat.” (onkológiai osz-
tályon dolgozó nővér) „Ma azok is 
mosolyogtak, akik évek óta nem 
tettek ilyet.” (idősgondozó)

Füge 
a Tescoban
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Eltáncolták Ágnes asszony balladáját
Az Arany János Évhez kap-
csolódó rendezvénysorozat 
keretében szeptember 30-án 
mutatta be a Félegyházi Tánc-
színház Kulturális Egyesület az 
Ágnes asszony balladája című 
táncjátékot a művelődési köz-
pont dísztermében. 

A magyar nyelv utolérhetetlen 
mestere 200 éve született. Ág-
nes asszony balladája, amelynek 
középpontjában a bűn és bűnhő-
dés áll, legismertebb művei közé 
tartozik. A táncszínház mostani 
előadásának különlegessége, hogy 
a művészeti közösség pontosan 10 
évvel ezelőtt ugyanezen a helyszí-
nen mutatta be először a darabot. 
A zsúfolásig telt színházterem kö-
zönségét és az előadókat Kovács 
Csonka Szilvia az egyesület el-
nöke köszöntötte, aki szólt a tánc-
színház törekvéseiről, eddigi mun-
kájáról is.

A Félegyházi Táncszínház Kul-
turális Egyesület 2004-ben ala-
kult. Azóta színvonalas alkotói 
és előadói tevékenységével, az 
ehhez kapcsolódó rendezvények 
szervezésével nyújtott Kiskun-
félegyháza és térsége lakóinak 
maradandó élményeket. Többek 
között nagy sikerrel mutatták be 
az István a király, a Napba öltözött 

lány rockoperákat és A költő visz-
szatér, a Mátyásnak tüköre című 
darabokat.

Az egyesület célja, hogy minél 
több fiatalt ismertessenek meg a 
zene, a tánc, a művészetek szép-
ségeivel. Rámutatva ezzel olyan 
értékekre, mint a hagyományőrzés, 

a magyar néptánc és népzene – 
mondta el Kovács Csonka Szilvia.

Az Ágnes asszony balladája 
szereplői voltak: Ágnes asszony – 
Bálint Alexandra, Vőlegény – Ke-
serű Benedek, Szerető: Agárdi 
Antal, Szellemek – Nagy Gergő, 
Dankó Dominik, Kürti Gábor, 

Papp Máté, Hajdú-Nánási Ta-
más, Bírók – Dankó Dániel, Dan-
kó Dominik, Kürti Gábor, Papp 
Máté, Siratóasszony – Papp Nóra, 
Tükörkép – Mikus Rebeka. Ko-
reográfusok: Papp Nóra és Kátai 
Tibor. Rendezőasszisztens: Papp 
Nóra. Rendező: Kátai Tibor.

Elkezdődött  
a Móra Fesztivál
A múzeumban megrendezett Magyar népmesék és Cigányme-
sék című rajzfilmsorozat képeiből készült vándorkiállítással nyílt 
meg október 2-án a Móra Fesztivál. A Móra Ferenc Társaság által 
szervezett eseményeken idén az író gyermekeknek szóló művei, 
meséi kerülnek a középpontba. A fesztiválnyitón Mászáros Márta 
igazgató köszöntötte a megjelenteket, a kiállítást Csányi József 
polgármester, a Móra Társaság tagja és Szoboszlay Eszter ani-
mációs filmrendező nyitotta meg.

– A gyerekkorba menekül, aki fel-
nőttként lép be a kiállításra, a 
gyerekek pedig szerethető színvi-
lággal, figurákkal és rajzfilmekkel 
találkoznak ezen a kiállításon. Sze-
rencsések vagyunk, hogy városunk 
polgárai is őrzik ezt a kultúrát, 
és ennek vannak elkötelezett ter-
jesztői, népszerűsítői is – mondta 
megnyitójában Csányi József.

Szoboszlay Eszter animációs 
filmrendező a rajzfilmkészítés 
rejtelmeiről, a Kecskemétfilm 
Kft. munkájáról szólt a kiállítás 

ajánlása előtt. A megnyitón mese-
játékkal közreműködtek a Cons-
tantinum Intézmény Móra Ferenc 
Katolikus Általános Iskolájának 
diákjai, felkészítő tanáruk: Kátai 
Tibor.

A Magyar népmesék és Ci-
gánymesék című rajzfilmsorozat 
képeiből készült vándorkiállítás 
november 4-éig látogatható. A 
kiállított képek mellett a rajzfil-
meket is megnézhetik a látogatók, 
sőt a múzeum munkatársai felol-
vasásokat is tartanak.
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Európai érték is  
a félegyházi szélmalom

Szélmalom Napra várta a látoga-
tókat szeptember 30-án a Kiskun 
Múzeum. A gyerekek a malom 
megismerése mellett játékos, 
kézműves foglalkozásokon ve-
hettek részt. Délután Bezsenyi 
Ádám, a Kecskeméti Katona Jó-
zsef Múzeum fiatal kutatója tar-
tott előadást „A kiskunfélegyházi 
szélmalom, mint kulturális örök-

ség” címmel. Az előadó elmond-
ta, hogy a múzeumban található 
alulhajtós szélmalom egyedüli 
az országban, de Európában is 
ritkaságnak számít. Ebből a tí-
pusból másik nem maradt fenn 
Magyarországon, és a kutatási 
eredmények azt valószínűsí-
tik, hogy ez a típus félegyházi 
találmány.

Ősbemutató Balázs Árpád születésnapján
A Kiskunfélegyházi Koncert Fú-
vószenekar, az Ifjúsági Fúvósze-
nekar, a Batthyány iskola alsó és 
felső tagozatos kórusai, valamint 
a Zenebarátok Kórusa Balázs 
Árpád szerzői estjével ünnepel-
te a Zenei Világnapot a Szent 
István Templomban, szeptember 
30-án. Zenészeink és a kórusok 
a Félegyházához ezer szállal kö-
tődő zeneszerzőt, a város dísz-
polgárát is köszöntötték a hang-
versennyel 80. születésnapján. A 
műsorban elhangzottak azok a 
darabok, amelyeket Balázs Ár-
pád a félegyházi kórusoknak és 
fúvószenekaroknak írt. Az „Él a 
nemzet” című darabja ősbemu-
tató volt, hiszen itt hangzott el 
először zenekari kísérettel. Az 
ünnepeltet és a koncert résztve-
vőit, előadóit Rosta Ferenc al-
polgármester köszöntötte.

Az időseket és  
a zenét ünnepelték
Az Idősek és Zene Világnapjának ünneplésére várták a 
szépkorúakat szeptember 29-én a Móra Ferenc Művelődési 
Központ színháztermébe. A meghívottak jónéven vették az 
invitálást, a terem zsúfolásig telt. A megjelenteket Kovács 
Csonka Szilvia intézményvezető üdvözölte, majd a város ne-
vében Balla László mondott köszöntő beszédet. Ezt követő-
en Kárpáti Péter és barátai zenés műsora szórakoztatta a 
megjelenteket.

– Dalban mondjuk el örömünket 
és bánatunkat. Az ünnepségek 
– mint ez a mai is – legszebb, 
legmeghittebb pillanatai annak, 
amikor dalban mondunk köszö-
netet mindazoknak, akik a figye-
lem középpontjában állnak.

Ezen a napon ráterelődik a fi-
gyelem az idősekre, akik szerepet 
vállalnak az unokák nevelésé-

ben, részt vesznek a kulturális, 
a sport és egészségmegőrző 
rendezvényeken. Átadják tapasz-
talataikat a fiatalabb generációk-
nak, segítségükkel tudjuk ápolni 
hagyományainkat. Szeretettel, 
bölcsességgel halmozzák el gye-
rekeiket és unokáikat – mondta 
el köszöntőjében Balla László 
alpolgármester. 
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Énekszóra ébredt Jakabszállás községe szeptember 23-án, ami-
kor lovas fogatokkal, feldíszített kocsikon, zenekari kísérettel 
csőszlegények hirdették a szüreti felvonulás napját. A falujárás 
és a csőszpárok tánca meggyőző hívogató volt az esti bálra.

Még a nap sem kelt fel, amikor a lel-
kes fiatalokból álló csapat lovas ko-
csikon faluébresztésre indult. A kora 
reggeli órában zene- és énekszóval 
járták be az utcákat, melyet több 
lakó a háza előtt egy-egy kupica 

pálinkával köszönt meg a hideg elle-
nére is vidáman éneklő fiataloknak. 
Délben pedig már a magyaros ruhá-
ba öltözött csőszlányok kíséretében 
indult útjára a szemet gyönyörköd-
tető menet, melyet a vendégszerető 

falubéliek finom falatokkal, itallal 
vártak. A csőszpárok mindezért 
cserébe táncot jártak, és jól megfor-
gatták a házigazdákat is.

Mintegy harminc díszes fogat 
vonult végig Jakabszállás utcáin, a 
hintók a faluból, és a környező te-
lepülésekről érkeztek meghívásra 
– tudtuk meg a rendezvény szer-
vezőjétől, Szabó Lászlótól. Tavaly 
e több éve elhanyagolt hagyomány 

újraélesztését vállalta csapatuk 
a szüreti felvonulás megrende-
zésével idén pedig már második 
alkalommal, tapasztalatokkal gaz-
dagabban fogtak bele a szervezés-
be. A Szüreti 2016 Alapítvány lét-
rehozása támogatók bevonásával 
teremt lehetőséget a színvonalas 
lebonyolításhoz, de a kuratóriumi 
tagok aktív szerepet vállalnak a 
szervezésben is.

Mesemondó 
találkozó
Hétfejű sárkány címmel me-
semondó találkozót hirdet a 
Petőfi Sándor Városi Könyvtár 
általános iskolás diákoknak két 
korcsoportban. Jelentkezési ha-
táridő október 27-e, feltétele a 
könyvtári tagság.

Az 1-6. évfolyam egy tetszés 
szerint kiválasztott magyar 
népmese elmondásával nevez-
het. Az előadás időtartama nem 
haladhatja meg az 5 percet.

A 7-8. évfolyam szintén egy 
kiválasztott magyar népme-
sét mondhat el, itt azonban az 
előadás nem lehet hosszabb 8 
percnél.

Az életkori, alkati sajátos-
ságokat figyelembe vevő vá-
lasztáshoz segítség kérhető a 
könyvtár gyermekbirodalmá-
ban. Az elődöntőket november-
ben rendezik meg.

Báloztak a jakabiak

A Kiskun Művészeti Iskola zenészeinek és tanárainak villámcsődülete fogadta a félegyháziakat a 
város főterén szeptember 29-én délután. A járókelők örömmel álltak meg, hallgatták a zenét, és 
nagy tapssal jutalmazták a fiatal táncosokat. A zenészek és táncosok amellett, hogy jó hangulatot 
varázsoltak a Petőfi térre, a Zenei Világnapot is ünnepelték.

Népzenész 
villámcsődület
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Negyedik Mezgé-piknik

A Mezőgazdasági és Élelmiszeripari Szakiskola negyedik éve ren-
dezte meg a lovas, gasztro- és családi napját az iskola Csongrádi 
úti tangazdaságában. A szeptember 30-án megtartott Mezgé Pik-
nikre idén is ezrek látogattak el. 

Nem véletlen a nagy érdeklődés, hi-
szen a negyedik megyei díjlovas baj-
nokság mellett számos érdekes ese-
mény, lehetőség várta a vendégeket.

Az iskola saját termékeit is kí-
nálta az eseményen, sőt a tangaz-
daságban nevelkedett szürkemar-

hából készült pörköltet kínálták 
ebédre. A bográcsok maradékta-
lanul kiürültek. A finom falatok 
után az iskola kertjében termett 
gyümölcsleveket éppúgy lehetett 
szürcsölgetni, mint a kézműves 
söröket.

Kutatók éjszakája 
a Móra gimiben

A Kutatók Éjszakáját idén szep-
tember 29-én rendezték meg. 
Magyarország ismét csatlakozott 
ahhoz az egész Európában ünne-
pelt fesztiválhoz, amelyet Kutatók 
Éjszakája néven ismertünk meg 
már több mint egy évtizede. Az 
első ilyen eseményen még csak 
néhány intézmény nyitotta meg 
kapuit, és szervezett érdekes 
programokat. Idén hazánkban 51 
városban, 186 helyszínen több 
mint 2500 ingyenes programon 
vehettek részt az érdeklődők.

Kiskunfélegyháza három éve 

csatlakozott ehhez a program-
hoz. Ebben az évben is a Móra 
Ferenc Gimnáziumban tartottak 
a tudományok iránt érdeklődő 
fiataloknak, a jövő tudósainak 
érdekes előadásokat. Kísérletek-
kel, különböző feladatok megol-
dásával a résztvevők bepillantást 
nyerhettek a tudományok titokza-
tos világába. A zene fizikáján át, 
a mikroszkóp használatáig ren-
geteg érdekességgel találkozhat-
tak a fiatalok és még a robotok 
vezérlésével is megismerkedhet-
tek a kiskunfélegyházi diákok.

Széchenyi-nap  
a Platán iskolában
Szeptember 21-én reggel rendha-
gyó ünnepséggel emlékeztek meg 
Széchenyi István születéséről a 
Platán iskola tanárai és diákjai, 
hiszen több évtizedes hagyomány 
a „legnagyobb magyar” kultuszá-
nak ápolása az intézményben. 
Délután folytatódtak a Széchenyi- 
napi programok, az 1. osztályo-

sok csibeavatóját követően alsó 
tagozaton a hídépítés nehézsége-
ivel, lovaskocsikázással és többek 
között selyemhernyó-tenyésztés-
sel kellett megbirkózniuk játékos 
akadályversenyen a diákoknak, 
míg a felső tagozatosok különbö-
ző rejtvényekkel tehették próbára 
tudásukat Széc henyi szellemében. 

Külföldön szereznek 
tapasztalatokat 
a kossuthosok

Az Erasmus+ pályázatnak kö-
szönhetően három helyszínre 
utaznak a Kiskunhalasi Szakkép-
zési Centrum Kiskunfélegyházi 
Kossuth Lajos Szakképző Iskolá-
jának és Kollégiumának diákjai. 
Bécsben már elkezdték a mun-
kát a szociális otthonokban és 
a bölcsődékben a szociális- és 
kisgyermekgondozó szakmacso-
portban tanuló lányok, Gyergyó-
szentmiklósra az asztalos tanu-

lók utaztak, novemberben pedig 
az autószerelő, karosszérialaka-
tos és hegesztő szakmát tanuló 
diákok egy csoportja Milánóban 
tölt három hetes szakmai gya-
korlatot. Ágoston Tibor tagin-
tézmény-vezető a programokkal 
kapcsolatosan elmondta: az isko-
la minden évben pályázik, és az 
Európai Tanács támogatásával 
külföldi gyakorlatot szervez diák-
jai számára. 
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A móravárosiak kedvelt pihenő-
parkjában „madárbarát kert” in-
formációs táblát avattak a Platán 
iskola lelkes madárbarát tanulói 
és az óvodások szeptember 21-
én. Az avatáson Meizl Ferenc, 
a Madárbarát Klub vezetője is-
mertette a park történetének ki-
alakulását, és azt a folyamatot, 
ahogy a zöldterületen otthonra 
leltek az énekes madarak is.

A pihenőpark 34 éve páratlan 
összefogással épült meg a Pla-
tán iskola mellett. Az iskola felső 
tagozatos diákjai és a pedagó-
gusok több mint 200 fát, cserjét 
ültettek, de sok évig várták, hogy 
felnőjenek és árnyékot adjanak a 
játszótéren, a térbetonon  és a 
parkban.

– Mi akkor még nem is gondol-
tunk arra, hogy a környék énekes 
madarai hiába keresték a fészek-
rakásra alkalmas fákat. Most már 
az iskola környezetében 10-20 
méter magasra nőtt csodálatosan 
szép fák mindannyiunk igényeinek 
megfelelnek. Kora tavasztól nyár 
elejéig a madarak költési idejében 
hajnali 5 órától napnyugtáig cso-
daszép madárhangtól hangos az 
50 éves Móravárosunk központ-
ja – mondta köszöntőjében Meizl 
Ferenc.

Ezt követően leleplezték az 
információs táblát, amelynek 
segítségével gyerekek és felnőt-
tek könnyen beazonosíthatják a 
kertek és parkok leggyakoribb 
madarait.

Őszi tábor 
és kórustúra Zánkán
A Batthyány Lajos Általános isko-
la és Alapfokú Művészeti Iskola 
ének-zenei felső tagozatos tanulói 
osztályfőnökeik vezetésével tar-
tották meg hagyományos kórustú-

rájukat a Balatonnál. A kirándulás 
programjába belefért a jakabszál-
lási „Magyarkert” meglátogatása, 
néhány gyalogtúra, egy kis sár-
kányhajózás, és bobozás is. 

Családi délután 
a Bercsényi Óvodában 

A Bercsényi Óvodában idén is 
megrendezték azt a hagyományos 
családi délutánt, amelyen szüleik-
kel együtt vidám perceket tölthet-
nek el a gyerekek. Ez most sem 
volt másképp, Szombatiné Hor-
váth Tünde tagintézmény-vezető 
megnyitó szavait követően elkez-
dődött a mulatság. 

A délután folyamán a Szegedi 
Látványszínház tagjai interaktív, 

zenés mesével csaltak mosolyt a 
gyermekek arcára. A kicsik külön-
böző tevékenységek közül válogat-
hattak. Kézműves foglalkozások, 
arcfestés, zsákbamacska és még 
sok-sok program tette még vidá-
mabbá a délutánt. Meglepetésként 
pónifogat is várta a bátrabb gyere-
keket. Az izgő-mozgó ovisok pedig 
a trambulinnak és az ugrálóvárnak 
örültek a legjobban. 

Madárbarát 
kert

Egy vidám nap 
a Dózsa iskolában
Szeptember 29-én délután ismét megrendezték a hagyományos Dózsás 
családi napot az alsó tagozatosoknak. A megnyitó után a gyerekek kéz-
műves foglalkozáson és sorversenyen vettek részt a szülőkkel együtt. 
Játékos feladatok megoldásával bizonyították ügyességüket és ráter-
mettségüket. Amíg ők versenyeztek, a szülők ínycsiklandó salátákat, 
szendvicseket készítettek. Az erőpróba, a sok szaladgálás után jól esett 
az étel. A szülők és a gyerekek egyaránt remekül érezték magukat a vi-
dám hangulatú családi délutánon, ami egyben a kötetlen eszmecserére, 
egymás jobb megismerésére is jó lehetőség volt.
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Vásári hangulatban

Szeptember 29-e Mihály nap, ha 
pedig Mihály nap van, akkor vá-
sár. A Dózsa György Utcai Óvoda 
évtizedes hagyománya, hogy ezen 
a napon rendezi meg a múltidéző 
Mihály-napi rendezvényét. Színes 
tevékenységek sokaságán keresz-
tül ismerhetik meg a gyerekek az 
egykori vásári forgatag hangulatát.

Ki gondolná, hogy a kukorica-
morzsolás közben egy élvezetes 
beszélgetés során menyi mindent 
meg lehet tudni a háziállatokról,  
gazdálkodásról, vagy egy bőrből 
készült ékszer, mézeskalács-dí-
szítés során a gyerekek nem csak 

egy szépen elkészített tárggyal 
lesznek gazdagabbak, hanem ezek 
elkészítése hozzájárul az óvodá-
sok képességfejlesztéséhez is. 
Természetesen az idén sem ma-
radhatott el a lovaskocsikázás, 
egyszerű, de nagyszerű ügyessé-
gi játékok kipróbálása. A legna-
gyobb értéke ennek az esemény-
nek, hogy három generációt ölel 
fel, igazi családi program, ahol 
az unokáktól a nagyszülőkig min-
denki tartalmasan tudja eltölteni 
ezt a délutánt. A rendezvényt az 
óvónők nagysikerű mesejátékát 
követő táncház zárta. 

Városi diáknap 
Idén szeptember 27-én a vá-
rosháza dísztermében vették át 
jelképesen a város kulcsát a fé-
legyházi diákok. A Gyermek- és 
Ifjúsági Önkormányzat által szer-
vezett Városi Diáknap a városháza 
dísztermében kezdődött egy köz-
meghallgatással, ahol a város ön-
kormányzata részéről Balla Lász-
ló, az ifjúsági önkormányzattól 
pedig Dencs László diákpolgár-
mester tartott rövid beszámolót, 

illetve válaszoltak a résztvevők 
által felvetett kérdésekre. A ta-
nácskozást követően a Kossuth 
utcát vették birtokba a fiatalok, 
ahol az iskolák csapatai játékos, 
vidám sorvetélkedőn mérték ösz-
sze képességeiket. A résztvevőket 
a Rocktár meglepetéskoncertje, a 
Kiskunfélegyházi Harcművészeti 
Sportegyesület és a Constantinum 
Intézmény Rendvédelmi bemuta-
tója szórakoztatta.

A darvas téri ovisok szüleikkel 
és nevelőikkel közösen minden 
évben megrendezik szüreti mu-
latságukat. Mivel szüretelni nem 
tudnak elmenni, így az óvodában 
gondoskodnak arról, hogy felele-
venítsék a betakarítási időszak 
hagyományait. Szeptember 27-én 
a nagycsoportosok adtak műsort, 

majd Gulyás László kérte egy kis 
játékos zenélésre az apróságokat. 
Az óvoda környezetét az ősszel 
betakarításra váró termények dí-
szítették, amelyeket a szülők hoz-
tak be kertjeikből. Természetesen 
volt sok szőlő is, amit a gyerekek 
szorgosan préseltek, majd jóízűen 
el is fogyasztották a mustot.

Félegyházán is megrendezték szep-
tember 29-én az Európai Sport-
hetet, amelynek célja a fiatalok 
körében népszerűsíteni a sportos 
életformát. E gondolat jegyében Eu-
rópa-szerte 31 országban rendeztek 
programokat ebben az időszakban.

Kiskunfélegyházán Balla László 
alpolgármester és Nádasdi Péter, 
a Platán utcai általános iskola test-
nevelő tanára – aki Dinnyés-Kis 
Zsuzsannával közösen szervezte 
meg a diákok százait vonzó főut-
cai futást – indította el a városhá-

za elől induló futamokat. Emellett 
ki-ki ízlése szerint válogathatott a 
különböző sportprogramok közül: 
volt többek között kosárlabda, foci, 
ritmikus sportgimnasztika is. A 
közös futáson részt vettek a József 
Attila és a Platán utcai Általános 
Iskola felső tagozatosai, valamint 
a Kiskunfélegyházi Közgazdasági 
Szakgimnázium és a Constanti-
num középiskolásai. Ezen túl min-
den félegyházi iskolában rendeztek 
valamilyen sportprogramot az Eu-
rópai Sportnap alkalmából.

Szüreti 
mulatság 
az oviban

Sportosak 
a félegyházi diákok
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Közös ünneplés és jótékonykodás  
a Fornetti Családi Napon
Több mint 1200 résztvevő ün-
nepelte a cég 20. szülinapját 
– a szórakoztató programok 
mellett sok önkéntes gyüle-
kezett a Magyar Vöröskereszt 
véradóstandjánál is.

A Kecskemét közelében található 
jakabszállási sportrepülőtér adott 
otthont október elsején a Fornetti 
Családi Napjának, amelyen egész 
napos sport- és szabadidős prog-
ramok, játékos vetélkedők, köztük 
nagy népszerűségnek örvendő sé-
tarepülés várta a vállalat magyar-
országi dolgozóit és családtag-
jaikat. A programokon több mint 
1200-an vettek részt, így a Fornetti 
két évtizedes történetének eddigi 
legnagyobb rendezvénye zajlott le 
a hét végén. A társadalmi felelős-
ségvállalás jegyében a család nap 
résztvevői önkéntes alapon vért is 
adhattak, ezzel a lehetőséggel pe-
dig sokan éltek is.

Vidács Gyula, a Fornetti ope-
ratív igazgatója, aki az esemény 
szervezéséért felelt elárulta, hogy 
olyan rendezvényben gondolkoz-
tak, ahol az összes dolgozó együtt 
ünnepelheti a kerek évfordulót, a 
családtagjaikkal együtt. „A gye-
sen lévő kismamáknak is meghí-
vót küldtünk, hogy tényleg senki 
se hiányozzon, miközben a teljes 
cégvezetés, valamint a nemzetközi 
leányvállalatok képviselői is jelen 
voltak az eseményen” – hangsú-
lyozta Vidács Gyula. „Méltóképpen 
szerettünk volna megemlékezni a 
Fornetti húszéves fennállásáról, 
fontosnak tartottuk, hogy erre egy 
olyan esemény keretében kerül-
hessen sor, amelyen minden mun-
katársunk magáénak érezheti az 
eddigi sikereinket, illetve tovább 

erősödhet elköteleződésük a For-
netti iránt” – tette hozzá. 

A reggel 10-től egészen este 9-ig 
tartó esemény sztárfellépői és mű-
sorvezetői az Animal Cannibals duó 
tagjai voltak, az egész napot pe-
dig többek között olyan változatos 
programok színesítették, mint az 
arcfestés, az ugrálóvár, szabaduló 
szoba vagy a kézműves foglalkozá-
sok. A résztvevők focibajnokságon, 
kötélhúzó versenyen is összemér-
hették az erejüket és részt vehet-
tek kosárlabda, valamint streetball 
bemutatón is. De akár bowlingozni, 
csocsózni vagy sétarepülőzni is le-
hetett a Fornetti Családi Napon. 

 „Legutóbb a Fornetti alapításá-
nak tizedik évfordulójára időzítve 
szerveztünk hasonló eseményt, 
ám a résztvevők száma most jó-
val nagyobb volt az akkorinál, kö-
szönhetően a munkatársi létszám 
növekedésének, illetve a dolgozók 
családtagjainak meghívásának. Az 
utóbbi fontos üzenet arra vonatko-
zóan, milyen fontosak is számunk-
ra munkatársaink, akik munkája 
elengedhetetlen, hogy a következő 
kerek évfordulót hasonlóan jó han-
gulatban, de még szélesebb kör-
ben tudjuk majd megünnepelni” 
– hangsúlyozta Vidács Gyula, aki 
szentül hisz abban, hogy a cég kö-
vetkező kerek évfordulóján a mos-
taninál is sokkal többen lesznek.

A Fornettiről:
Az 1997-ben alapított Fornetti Kelet-Európa egyik 
legnagyobb fagyasztott pékáru gyártó és forgalma-
zó vállalata. A Fornetti közvetlenül több mint 900 
főt foglalkoztat Magyarországon (Kecskeméten és 
Kiskunfélegyházán), külföldön pedig mintegy 500 
alkalmazottja van (Romániában Temesváron, míg 
Bulgáriában Ihtimanban). Termékeit körülbelül 4000 
Fornetti brandingelt sütési ponton forgalmazzák, 
melyet „InStoreBakery” vagyis a „Pékség a boltban” 
típusú üzletek és a franchise partnerei által működ-
tetett látványpékségek tesznek ki. Retail partnerei 
révén pedig jelenleg 11 országban, több mint 2000 
sütési ponton megtalálhatóak a termékei. A vállala-
tot a Magyar Franchise Szövetség 2015-ben az év 

franchise hálózatának választotta, 2016-ban pedig 
két üzlete – a Budapesten, a Ferenciek terén találha-
tó új FFB látványpékség szaküzlet és a Coop Szolnok 
ZRt. 170. számú szolnoki üzletében található „In-
StoreBakery”, egység – is elnyerte a szakmai zsűri 
által odaítélt SuperStore2016 elismerést.

A vállalat 2015 augusztusa óta Európa vezető 
péktermékeket gyártó vállalatcsoportja, az Aryzta 
AG csoport tagjaként működik, ami egy új fejezetet 
jelent a Fornetti történetében. A megállapodást kö-
vetően az új tulajdonos célja a Fornetti továbbfej-
lesztése és egy nemzetközi hírű, de magyar gyökerű 
multinacionális nagyvállalat felépítése.
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Felnőtt és utánpótlás szinten 
is sikeres éveket tudhat maga 
mögött az Astra HFC női lab-
darúgó klub. A felnőtt futsal 
és nagypályás csapatsikereket 
az utánpótlásba fektetett ma-
gas szintű képzéssel éri el és 
alapozza meg az egyesület. A 
felépített klubmodell keretein 
belül 7 éves kortól toborozzák 
és gyűjtik össze a legtehetsége-
sebb lányokat, akiknek fejlődési 
lehetőséget biztosítva korosztá-
lyos és később felnőtt szinten 
is játéklehetőséget adnak. A 
tehetségek felkutatása és to-
borzása immáron 6 éve Kiskun-
félegyházára is kiterjedt, ahol a 
női futsal hosszú évtizedes ha-
gyományokra tekint vissza.

A játékosok képzésébe félegyházi 
edzők is bekapcsolódtak, az U15-
ös futsalcsapat vezetőedzői Siber 
Rita és Siber Mátyás, a csapatot 
csak és kizárólag félegyházi játé-
kosok alkotják. Eredményesség 
terén a leány futsalcsapatok a 
felnőtt egyesület nyomvonalát kö-
vetik. 2017-ben az U15-ös és az 
U17-es korosztályú futsalcsapat 
is bejutott a női első osztály né-

gyes döntőjébe, a 15 évesek Siber 
Szófia és Siber Glória vezetésé-
vel bronzérmet szereztek, míg a 
17 évesek a Ferencváros legyő-
zését követően ezüstérmesként 
zártak a Kiskunfélegyházi Városi 
Sportcsarnokban megtartott Final 
Fourban.

Hosszú távú célként a legtehet-
ségesebb játékosok szeme előtt a 
felnőtt keretbe való bejutás lebeg. 
Az utánpótlásra építő Astra Kis-
kunfélegyházi Bulls felnőtt futsal-
csapata ehhez jó közeget biztosít, 
Dombó János vezetőedző minden 
szezonban új fiatal játékosokat fe-

dez fel és épít be a nagycsapatba, 
és mindezt eredményesen teszi, 
hiszen az Astra Kiskunfélegyhá-
zi Bulls a legutóbbi 5 idény során 
négyszer nyerte meg a női futsal 
NB I-es bajnokságot, a futsal Ma-
gyar Kupát pedig zsinórban öt al-
kalommal hódította el.

Utánpótlásképzés a jövőt építve

A puli
Mindig örömmel adunk helyet 
a szűkebb pátriánkban, kö-
zöttünk élő tehetségek mun-
káinak. Ezúttal Szász András 
novelláját közöljük.

– Jó napot kívánok!
– Adjon az Isten, magának is. Miben 

segíthetek?
– Donga István riporter vagyok, 

a helyi tévétől. Pitvarosi Elemért 
keresem.

– Hát elég donga, ami azt illeti. Mit 
mondott? Melyik Pitvarosi Elemért?

– Hogyhogy melyiket, tán több is 
van?

– Van belőlük, hála Istennek, tíz is. 
Bolhás Pitvarosi, Lőcslábú Pitvarosi, 
Gülüszemű Pitvarosi, Köpködő Pitva-
rosi, Ásító Pitvarosi, Sípoló Pitvarosi, 
Nagyotmondó Pitvarosi... Soroljam 
még?

– Nem mondja...
– De mondom, ha óhajtja.
– Hát én nem is tudom... Kaptunk 

mi egy panaszlevelet, valami kutyáról 
van szó benne...

– Én vagyok annak a levélnek az 
írója, Nagyotmondó Pitvarosi Elemér, 
tisztelettel.

– Akkor jó helyen járunk.
– Maguk nagyon jó helyen járnak...
– Annyit áruljon már el, bátyám, 

Gülüszemű Pitvarosi mivel érdemelte 
ki a nevét?

– Egyszerű, kérem. Akkora két gülü 
szeme van, akár az Andersen mesé-
ben az aranypénzt őrző kutyának.

– Értem...
– Úgyse érti, de mindegy. A mesét se 

olvasta. De mi a gond a levelemmel?

– Azt írja benne, hogy van a szom-
szédjában egy puli vagy pumi, és az 
örökké nyüszít, vonyít, meg ugat, de 
úgy, hogy maga majd’ belehal...

– A részvétbe és a szánalomba. Ezt 
is odaírtam. Nincs magánál a levél?

– De nálam van.
– Na, kérem, akkor vegye elő sza-

porán, mert abban a levélben én vi-
lágosan leírtam, hogy puliról van szó. 
Maga, látott már pulit?

– Láttam.
– Biztos valami képeskönyvben. 

Tudja meg tőlem, hogy a puli és a 
pumi nem ugyanaz.

– Most már tudom.
– Akkor jó.
– De mi a gond a pulival?
– Nem a pulival van gond, kérem, 

hanem a gazdájával.
– Tán bántja a kutyáját?
– Nem bántja az, inkább őt bántja, 

gyötri valami állandóan, mert egy-
végtében gagyarászik az oktalan ál-
latnak. Olyanokat mond nekije, hogy 
szépségem, gyönyörűségem, nem 
szabad ugatni, nem szabad pisilni, 
nem szabad kakálni. A szerencsétlen 
kutya közben nyüszít, szűköl, vonyít 
félelmében. Kérdezem magától, mi 
tegyen az a szegény pára? Tán böfögje 
fel vagy izzadja ki, ami benne van?... 
Mert aminek ki kell jönnie, az egyszer 
úgyis kijön. Oszt tudja, a szegény puli 
gazdája olyan, mint egy zombi. Én 
nem tudom az micsoda, de a legki-
sebb unokám mondta, az pedig nagy 
szakértő.

– Milyen szakértő?
– Hogyhogy milyen. A kölök minden-

ben szakértő. A minap is azt mondja 
nékem reggelizés közben. Tata, ez a 
croisson olyan, mintha egyszer már 

megette volna valaki. Így mondta, 
ezen módulag.

– S maga mit válaszolt erre?
– Én kis híján szélütést kaptam, 

gondolhassa.
– De hát miből gondolja, bátyám, 

hogy mindez ránk tartozik?
– Hát maguk a televízió, vagy nem? 

Magukat nézik fotelből, íróasztalnál 
ülve, vendéglőben, moziban, autó-
buszon, vonaton, taxiban... még tán 
szeretkezés közben is. Ahogy a vejem 
mondja: még a vízcsapból is maguk 
folynak. Mióta eszes telefon van, min-
denki azt nézi.

– Okostelefon.
– Hogy micsoda?
– Nem eszes, hanem okostelefon.
– Nem mindegy? Okos annyit tesz, 

hogy eszes. Vagy micsoda maga, tán 
nyelvész?

– Már mondtam: riporter vagyok.
– Na, lássa. Maguk ott összevisz-

sza mutogatnak mindenféle dolgokat, 
emberevő cápákat, krokogyélusokat, 
földrengéseket, szőkőárakat, meg 
vulkánkitöréseket, vonatütközéseket, 
repülőgép-szerencsétlenségeket.

Esténként elmondják, hogy már 
megint kikaptunk, holnaptól drágul a 
benzin meg a kenyér, s akinek izzad 
a lába, inkább amputáltassa, osztán 
használjon műlábakat, mert azok ga-
rantáltan nem izzadnak. Riogatják

mindenfélével a népeket, az ember-
nek reggelente már nincs is kedve fel-
kelni az ágyból. Csak az a szegény puli 
nem fér bele a műsorukba?

– De mi mit tehetünk ebben az 
ügyben?

– Menjenek át a lombihoz...
– Zombi.
– Hogy mondta?
– Nem lombi, hanem zombi.

– Az meg mi?
– Maga mondta az imént, hogy a 

szomszédja olyan, mint egy zombi.
– Nem én mondtam, hanem az 

unokám. Nekem fogalmam sincs a 
zombikról.

– Sírjukból kikelő halottak.
– Tényleg? Akkor miért nem Lázá-

roknak hívják őket?
– Lázárt Jézus támasztotta fel. 

A zombik maguktól bújnak ki a 
nyughelyükről.

– Tán unatkoznak?
– Inkább gonoszak.
– Fene a jó dógukat.
– Szóval, mi mit tehetünk?
– Átmennek és megnézik a pulit, 

meg a gazdáját. Aztán majd eldöntik, 
hogyan tovább.

– És ha mindent rendben találunk?
– Akkor este megmutatják, hogy 

minden rendben volt. Legalább a 
szomszédok is megnyugosznak. Már 
hetek óta folyvást azt kiabálják: „Em-
berek, valaki bántja a kutyulit! Szóljon 
valaki a rendéreknek, hogy

érvényesítsék a törvényt.”
– Miféle törvényt?
– Maga az újságíró, oszt annyit se 

tud, hogy mi a kutyatörvény? Ha valaki 
láncra veri, üti-veri, éhezteti, molesz-
tálja, hülye szövegeket gügyörészik 
ebe fülébe, puszilgassa, netán fajta-
lankodik vele, azt börtönbe csukják.

– És magának, bátyám, miért jó, ha 
zombi szomszédja börtönbe kerül?

– Mert akkor az a hisztérikus, 
agyonkényeztetett nyomorult dög is 
elkerül innen, és végre csend lesz a 
környéken.
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A jövőnek címezve
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Igaz, hogy a szüreti mulatságok már több helyen lezajlottak, azon-
ban a szőlő valódi betakarítása csak az elmúlt napokban történt 
meg Félegyházán. De aki előre ivott a medve bőrére, annak sem 
kell megbánnia, mert az idei termés okot adhat az ünneplésre.

Az igen meleg és aszályos nyár 
kedvező hatással volt a szőlő 
érésére, és a nyár végi napsütés 
is sikeresen emelte a gyümölcs 
minősége szempontjából oly fon-
tos cukor mennyiségét. A forró-
ság miatt bizonyos savak elégtek, 
ezért a savtartalom csökkent, 
amelyet a feldolgozás során pó-
tolni kell majd – mondta el Selb 

László, a Selb Családi Pince Bt. 
ügyvezetője.

Náluk a 9,5 hektár területen az 
éghajlati viszonyokhoz alkalmaz-
kodó, magasabb minőségi fajtákat 
termesztik, mint a cserszegi fű-
szeres, a kékfrankos, a cabernet 
sauvignon, az olaszrizling és a 
chardonnay. Ezek az elmúlt tél fa-
gyos időjárását is túlélték, a tőkék 

kihajtottak, így fagykár nem ke-
letkezett. Természeti kárt csupán 
a jégeső okozott kis mértékben a 
kékfrankos szőlőnél. Az integrált 
növényvédelemnek köszönhetően, 
amelynél a szükséges mértékű 
védekezés nem csupán a vegysze-
rekre szorítkozik, kártevőkkel nem 
kellett számolniuk. Megbetegedés 
a csapadékos hűvös szeptember 
ellenére sem fordult elő, így a sző-
lőt nagymértékben tizedelő szürke-
rothadást is sikerült megelőzniük.

– Ezeknek köszönhetően a tava-
lyitól jobb termést tudtunk szüre-

telni, a must cukorfoka 17-18 fok 
körül alakult, a termésátlagok pedig 
a 120-160 mázsa között mozognak 
fajtától függően hektáronként. A 
szőlő ára a fehér szőlőfajtáknál ki-
logrammonként 80-85 forint, míg 
a kékszőlő esetében 100 forint. Ez 
néhány forinttal magasabb a tavalyi 
árhoz viszonyítva, de még így sem 
fedezi az előállítási költséget, külö-
nösen, ha figyelembe vesszük, hogy 
a szőlőt huszonöt évente fel kell újí-
tani – tette hozzá az ügyvezető.

– A szőlő piaci árát azok a fel-
vásárló borászatok határozzák 
meg, akik maguk nem foglalkoznak 
termeléssel, nincs mögöttük sző-
lő. Mivel a termett szőlő nagyobb 
részét értékesítjük, és csak kis 
részét dolgozzuk fel, így a bevé-
telünket az eladási ár képezi, és 
független a bekerülési költségtől – 
mondta el Selb László, hozzátéve, 
hogy a szőlő esetében a betárolás 
sem jöhet szóba, hogy a jobb ára-
kat kivárva adják el termésüket.

Addig pedig, amíg a főként olcsó 
és legkevésbé minőségi, a nagy 
üzletekben nagy mennyiségben 
kapható borok versenyképes kíná-
latot jelentenek, a termelők nehéz 
helyzetben vannak a jó minőségű 
borszőlőikkel a piacon. Mivel a ke-
reslet határozza meg a kínálatot, 
így választásunkkal mi is letehet-
jük voksunkat a minőségi termékek 
mellett. K. G.

Nem régen még sárga tányér-
jában gyönyörködtünk, most 
pedig már sötét lábain búsan 
áll nehéz fejével a naprafor-
gó. A beérett termés aratása 
megkezdődött, a szántóföldi 
élet ezért ismét megélénkült 
városunk határában.

Most a napraforgó, az elkövet-
kező héten a kukorica betakarítá-
sa foglalja le a mezőgazdaságban 
dolgozók idejét. Mindkét növény 
elérte az aratáshoz szükséges 
állapotot, időbeni eltolásuk egy-
részt a gépek véges kapacitása 
miatt szükségszerű, másrészt az 
átvevőhelyek a napraforgó betá-
rolásával, szárításával egy időre 
megtelnek. Mivel az aratással 
egyidőben az őszi talajmunkákat 
is el kell kezdeni – hogy az őszi 
vetésűek is időben a földbe kerül-
jenek, – ezért a gépek megállás 
nélkül mennek.

Rádi András, az Őszidő Me-
zőgazdasági Szolgáltató Gazda-
szövetkezet vezetője lapunknak 
elmondta, hogy a hosszantartó 
aszályos és forró nyár ellenére is 
jónak mondható a hozam mindkét 
kultúra esetében. A hektáronkén-

ti átlag napraforgónál 3 tonna, 
kukoricánál 4-6 tonna is lehet. A 
csapadék hiánya miatt a szemek 
kitelítődése, fajsúlya azonban ala-
csonyabb, amelyen a szeptember-
ben jelentkező csapadék már nem 
tudott javítani.

Náluk a kukoricában jelentő-
sebb kárt a pattanóbogár lárvája 

okozott, amely a gyökerek meg-
rágásával 50 hektárnyi területen 
idézte elő a növény pusztulását. 
A jelentős kártételre képes kuko-
ricabogarat azonban még sikerült 
távol tartaniuk, mert ez a lassan 
mozgó, és speciálisan a kukoricát 
károsító rovar kártétele vetésfor-
góval visszaszorítható.

Rádi András ugyanakkor meg-
említette azt is, hogy a napra-
forgó ára a tavalyihoz hasonlóan 
mázsánként 9000 forint körül 
lesz, míg a kukorica esetében 
idén magasabb, akár 4200 forin-
tos átvételi árra is számolhatnak 
a gazdák.

 K. G.

Megkezdődött a napraforgó 
és a kukorica betakarítása

Lesz mire 
és mivel 
koccintani
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Soros György arra akarja rávenni 
Brüsszelt, hogy Afrikából és 

a Közel-Keletről évente legalább 
egymillió bevándorlót telepítsen 

az Európai Unió területére, 
így Magyarországra is.

Ön mit gondol erről?

1. kérdés

A KONZULTÁCIÓS KÉRDŐÍVEK KÉZBESÍTÉSE OKTÓBERBEN
ÉS NOVEMBERBEN ZAJLIK. KERESSE A KÜLDEMÉNYEKET A POSTALÁDÁJÁBAN!

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.
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Október 6., péntek
Aradi vértanúk megemlékezés
Művelődési Központ, 16:00 óra

A műsor után koszorúzás a 
Kiskun Múzeummal szemben lévő 

emlékoszlopnál

Október 7., szombat 
Családi szombat délelőtt és 

Madárbarát klub, az Év Olvasója 
díjátadás, a

Móra-rajzpályázat 
eredményhirdetése

Városi könyvtár, 9:00-12:00 óra

Vörös István és a Prognózis 
koncertje

Rocktár, 20:00 óra

Október 8., vasárnap
Egészségnap a Könyves 

Vasárnapon 
Városi könyvtár, 14:00-18:00 óra

Október 10., kedd 
Könyvek klubja olvasókör. Téma: 

Puskin: A pikk dáma című 
novellája. 

Városi könyvtár, 16:45

Október 12., csütörtök 
Lezsák Sándor Atilla fia, Csaba ki-
rályfi című könyvének bemutatója. 

Városi könyvtár, 18:00 óra

Október 13., péntek
Szülinapi Bűvész Parti

Dudás Kreatív Ház és Játszóház, 
16:00 óra

Film Klub, Drakula című film 
bemutatása

Művelődési Központ, 19:00 óra

Kalapács koncert
Rocktár, 19:00 óra

Október 14., szombat
Őszi Virágvásár

Petőfi tér, 8:00-14:00 óra

MÓRA, MINT KULTURÁLIS SZER-
VEZŐ – A szegedi Móra Ferenc 

Múzeum munkatársainak előadása
Kiskun Múzeum, 10:00 óra 

A Móra-fesztivál ünnepi heteket 
lezárja: Mészáros Márta

15 órakor Móra-séta a városban

Széljáró Balladás  
és dél-alföldi táncház

Rocktár, 19:00 óra

Október 17., kedd 
Betűbölcsi

Városi könyvtár, 10:00 óra

Kocsmakvíz, játékos műveltségi 
vetélkedő

Művelődési Központ-Korona  
Kávézó, 18:00

Október 19., csütörtök 
A Rákosi-korszak – 1956 

előszobája.
Előadó Varga Zoltán volt ország-

gyűlési képviselő, újságíró
Városi könyvtár, 17:00 óra

Október 20., péntek 
Malek Andrea  

és Malek Miklós estje
„Kell néha egy kis csavargás” 

címmel
Jegyelővétel, I. helyár: 3000 Ft, 
II. helyár: 2500 Ft, Művelődési 

Központ, 19:00 óra 

Gypo Circus és A Köztársaság 
Bandája koncert, Rocktár,  

20:00 óra

Október 21., szombat 
A Zenebarátok Kórusának Emlék-
hangversenye id. Lukács Ferenc 

tiszteletére
Művelődési Központ, 18:00 óra

Omen és Fullánk koncert
Rocktár, 19:00 óra

Október 2 – 31. között megtekint-
hető a Kecskemétfilm Kft.  

Magyar népmesék  
és Cigánymesék című  

rajzfilmsorozat képeiből készült 
vándorkiállítás 

Kiskun Múzeum,  
nyitvatartási időben

KIADJA A FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY
 NONPROFIT KFT

Felelős kiadó: Gerencsérné Tóth Timea 
ügyvezető

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
6100 Kiskunfélegyháza, Kossuth L. u. 10. 

Telefon: 06 20/488-2812
E-mail: info@felegyhazikozlony.eu

Munkatársak: Gubu Zoltán (sport, reklám), 
Kiss Gabriella újságíró, Hájas Sándor újságíró
Kürti László (fotó), László István hírszerkesztő

Nyomdai előkészítés: Euro Bioinvest Kft.
Nyomtatás: Lapcom Zrt. Szeged

Szabó Magda  
centenárium

100 éve, 1917. október 5-én szü-
letett Szabó Magda Kossuth- és 
József Attila-díjas író, költő, 
műfordító.

Az egyik legnépszerűbb regé-
nye az Abigél, amely a második 
világháború idején egy vidéki re-
formátus leánynevelő intézetben 
játszódik. A főszereplőnek, az el-
kényeztetett pesti gimnazistának, 
Vitay Georginának megfontolt, 
felelősségteljes felnőtté kell vál-
nia, hogy saját és édesapja életét 
megmentse. A számos kiadást 
megért ifjúsági regényből tévéso-
rozat, hangoskönyv és musical is 
készült.

A Für 
Elise a 
debreceni születésű írónő gyer-
mek- és ifjúkorát meséli el. Csak 
ebben a kötetben tűnik fel a Zen-
táról szörnyű körülmények között 
menekült, örökbefogadott testvér, 
Bogdán Cecília, akit Magdolna 
kezdetben bizalmatlanul mérege-
tett, ám a féltékenység a későb-
biekben igazi, önzetlen, testvéri 
szeretetté alakult át.

2003-ban Franciaországban a 
legjobb külföldi műnek járó Fé-
mina-díjjal jutalmazták Az ajtó 
című regényét, amelyben bejáró-
nőjének, a két évtizeden át nála 
szolgáló Szeredás Emerencnek 
állít emléket. Hősét mély lélekáb-
rázolással mutatja be, aki az élet 

bármely pillanatában, bármilyen 
körülmények között meg tudja áll-
ni a helyét.

A félegyházi születésű Szántó 
Piroska a szerző első, Freskó 
című műve olvasása után elra-
gadtatva írt levelet és ajánlotta 

fel barátságát. Először munka-
kapcsolat alakult ki közöttük: a 
festőművész illusztrálta a Bárány 
Boldizsár című verses mesét és 
a Sziget-kék című meseregényt, 
Szabó Magda pedig több kiállítá-
sát is megnyitotta.

KÖNYVTÁRSAROK
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KAMATTAL
0%

Igényelje az MFB európai uniós forrású, 0%-os kamattal elérhető 
hitelét családi házának, lakásának energetikai korszerűsítésére!

Válassza az MFB kiszámítható hitelét,
• amely felhasználható többek között szigetelésre, a nyílászárók cseréjére,  

fűtéskorszerűsítésre vagy akár napelem telepítésére is,

• amely mindössze 10%-os saját forrás mellett akár 20 éves futamidővel igénybe vehető,

• melynek elő-, vagy végtörlesztéséhez felhasználhatja lakástakarék-pénztári megtakarítását,

• és amelyhez nem kapcsolódnak további banki költségek!

Lenulláztuk a kamatot,
hogy Ön csökkenthesse fűtésköltségeit!

Csökkentse költségeit az MFB 0%-os hiteleivel! 
További információ a www.mfbpont.hu oldalon, illetve az MFB Pontokon, vagy hívja az 
MFB Pont központi információs telefonszámát: +36 1 354-3000
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Második hazai mérkőzését is meg-
nyerte az NB II férfi felnőtt dél-ke-
leti csoportjában a P&P Kiskun-
félegyházi HTK kézilabdacsapata. 
A Karcagi SE kiütéses legyőzését 
követően a Kiskőrösi KS már jó-
val nehezebb ellenfélnek bizonyult, 
szoros első félidőt követően a szü-
netben még a vendégek vezettek, 
de a KHTK a második játékrészben 
megfordította az állást és a 12 gó-
lig jutó Bagdi Balázs vezérletével 
kiütéses, 27-18-as sikert aratott.

NB II férfi felnőtt Dél-kelet 2. 
ford., 09. 30.

P&P Kiskunfélegyházi HTK – 
Kiskőrösi KS 27-18 (10-12)

Az akarat egy 
pontot ért
A szezon elején kitűzött célok meg-
változtatásával folytatta bajnoki 
szereplését a Kiskunfélegyházi 
HTK a megyei I. osztályú labdarú-
gó bajnokságban. Koncz Zsolt játé-
kos-edző elmondása szerint a csa-
pat újjáépítése, felépítése folyik, 
ami hosszú távon ismét egy ütőké-
pes keretet eredményezhet. A ne-
gyedik helyezett Kalocsai FC ellen 
1-1-es döntetlen született, a KHTK 
vesztes helyzetből egyenlített és a 
hajrában közel állt a győzelemhez.

Bács-Kiskun Megyei I. 8. 
ford., 09. 30.

Kiskunfélegyházi HTK – Kalo-
csai FC 1-1 (1-1)

Gólszerzők: Koncz Zsolt 37. 
p., ill. Vuits Viktor 16. p.

Megnyerte első idegenbeli mér-
kőzését az Astra-4IG-Kiskunfé-
legyházi Bulls a női futsal NB I. 
alapszakaszának 3. fordulójá-
ban. A hazai győriek megszerez-
ték ugyan a vezetést, de az Ast-
ra a szünetig kiegyenlített és a 

mesterhármasig jutó Mészáros 
Dalma, illetve a duplázó Balázs 
Eszter góljaival fordított. 5-3-
as győzelmével az Astra tovább-
ra is veretlen a női futsal első 
osztályban.

Női Futsal NB I. 3. ford., 09. 30.

Árkád ETO – Astra-4IG-Kis-
kunfélegyházi Bulls 3-5 (1-1)

Gólszerzők: Gál Bianka 5. p., 
Tillinger Dóra 24. p., Zemlényi 
Csenge 40. p., ill. Mészáros Dal-
ma 20. p., 21. p., 36. p. (büntető-
ből), Balázs Eszter 21. p., 31. p.

Sikeres évet tudhat 
maga mögött Szabó Ta-
más fekvenyomó-baj-
nok. A 46 éves félegy-
házi sportoló 2017-ben 
a magyar bajnokság 
megnyerése mellett 
aranyérmet szerzett az 
Európa-bajnokságon, a 
szeptemberi világbajnokságról pe-
dig ezüstéremmel tért haza. Régi 

vágya teljesült Szabó 
Tamásnak az EB meg-
nyerésével, a nagyobb 
címek közül egyedül ez 
hiányzott a vitrinjéből. 
Az idei versenyszezont 
fekvenyomó világkupá-
val zárja, amire címvé-
dőként készül.

Szabó Tamás az elmúlt évek so-
rán a fekvenyomás szűk elitjébe 

jutott. Első nagyobb eredményét 
2012-ben érte el, a magyar bajnoki 
címet világbajnoki bronzérem, il-
lett EB ezüst követte. 2016-ban a 
világbajnoki cím elhódítása mellett 
ugyancsak másodikként végzett az 
Európa-bajnokságon. A hőn áhított 
EB aranyat 2017-ben zsebelte be 
Ausztriában, a csehországi világ-
bajnokságon ezüstérmet szerzett. 
Szabó Tamás hozzátette, tervei 
szerint a 2018-as egri fekvenyo-
mó világbajnokság lesz az utolsó 
nagyobb versenye, szép eredményt 
érne el hazai környezetben.

Bronzérem 
a bajnokságon
Kiválóan sikerült a Győrben 
megrendezett ifjúsági magyar 
bajnokság a Hideg László Boksz 
Egyesület versenyzői számá-
ra. Félegyházi színekben Gálig 
Olivér (16) és Farkas Norbert 
(16) egyaránt kesztyűt ragadott, 
mindkét ökölvívó első nagyobb 
tornáján vett részt. A tét ösz-
tönzőleg hatott a versenyzőkre, 
Gálig Olivér 56 kilogrammban 
negyedikként, míg Farkas Nor-
bert 49 kilogrammos súlycso-
portban bronzérmesként zárt. 
Hideg László tanítványai közül 
Kátai Rodrigó (26) ugyancsak 
ringbe lépett Kiskunhalason, 
a nemzetközi versenyen érté-
kes tapasztalatokat gyűjtött 
a decemberi felnőtt magyar 
bajnokságra.

A Félegyházi Térségi Sportiskola Thai Box Szakosztályának versenyzői is 
részt vettek a WFC Hungary és a Muaythai Országos Szakszövetség által 
megszervezett K-1, K-1 Light Országos Bajnokságon. Provics Gergő a 
dobogó legmagasabb fokára állhatott kadett korcsoportban, 63,5 kg-ban. 
Kovács Martin junior korosztályban 63,5 kg-ban 2. lett, csakúgy, mint 
Szabó Dávid junior korosztályban -75 kg-ban. Volentér András tapasz-
talt harcosként 5. helyen végzett. A versenyzőket Czakó Ervin, Nagy 
Tibor és Nagy Krisztián készítette fel. 

Felőrölték ellenfelüket

Bajnoki
érmet nyert

Első osztályú eredménnyel 3. 
lett Juhász Roland, a DVSE 
versenyzője a Magyar Atléti-
kai Szövetség Váltó Országos 
Bajnokságán serdülő 4x100 
méteren 45,91 másodperces 
idővel. A Darvas Általános Isko-
la tanulója korosztályának első 
éves versenyzője. Eredménye 
biztató a jövőre nézve, amikor 
is korosztálya utolsó évébe lép 
– mondta el Juhász István fel-
készítő pedagógus.

Országos bajnok
félegyházi Thai Boxos 

Remek formában a futsalosok

Az erőemelés csúcsán

Sportszerkesztő: Gubu Zoltán
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„Van szerencsém a nagyérdemű 
közönség tudomására adni, hogy 
konyhámat újonnan berendeztem 
kitűnő magyar és a legfinomabb 
franczia étkek és különlegességek 
készítésére.” Így hirdette 1899-
ben Decker János, az Európa 
Szálló bérlője üzletét a Félegyházi 
Hírlapban. 

Az Európa Szálló – a Wesselé-
nyi és a Zrínyi utcák között, hom-
lokzattal a Kossuth utcára néző 
épülettömb – földszintje szolgált 
vendéglőként, míg az emeleti he-
lyiségeket a szállóvendégek vehet-
ték igénybe. Decker János minden 
bizonnyal kedvcsinálóként, ven-
dégcsalogatóként tette közzé az 
étterem étlapját, mely érdekes 
olvasmány napjainkban is. Kiderül 
ugyanis belőle, hogy mindössze 
három levest kínáltak, illetve az is, 
hogy az „olasz czukor borsó tojás-
sal” nevű fogás többe került, mint 
a „marhahús körítve”. 

Tizennégyféle hal- és előételből 
lehetett választani, ezek közül a 

legdrágább a majonézes homár 
(homard mayonnaise) volt, de vele 
egy árban szerepelt az „olasz csi-
rág [spárga] vajjal”. Kicsit keveseb-
be került a libamájpástétom „ko-
csonykával” és a „ham and eggs”, 

az olcsóbb előételek közé pedig az 
„Astrahan caviar czitrommal”, il-
letve a „tengeri pisztráng olajban” 
nevű étkek tartoztak. 

A sültek és készételek között 
egyaránt szerepeltek magyaros 

fogások („csángó rostélyos ecze-
tes paprikával”, „zsiványpecsenye 
hajdúkáposztával”, „magyar csirke 
tarhonyával”, „juhász pörkölt bur-
gonyával”) és külföldiek („bélszín 
Velington-módra”, „roast beef a la 
Anglaise burgonya pureevel” és a 
balkáni rakottas, a „djuvecs”). 

A „röktönzött ételek” között 
olyanok találhatók, mint a „ma-
dárhús párisi módra”, vagy a „bé-
csi hizlalt rostélyos”. Ezeken kívül 
Decker János elvállalta „jutányos 
árak mellett lakodalmak, picnikek 
és minden alkalmatosságoknál az 
étkek készítését és házon kívül is 
a táblaterítést.” Az Európában kü-
lönterem állt a vendégek rendelke-
zésére, a muzsikáról pedig Völgyi 
Ambrus zenekara gondoskodott. 

Azt nem tudni, hogy a félegyhá-
ziak, illetve a vendéglőbe betérő 
vendégek mit fogyasztottak a leg-
szívesebben, de a kínálat bőségére 
és európai színvonalára nem lehe-
tett panasz. 

 Ónodi Márta
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Étlap 1899-ből

ÚJSZÜLÖTTEK: Pengő Zorka (any-
ja neve: Mura Renáta), Magyari Mira 
(Benkő Gabriella), Nagy Baltazár 
(Dinnyés Adrienn), Bazsó-Kerekes 
Kincső (Kerekes Adrienn), Pásztor 
Bianka (Varga Bernadett), Zsibrita 
Zoé (Buri Zsuzsanna), Tóth Bíborka 
Panka (Hollenda Gabriella)
HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK: 
Kecskeméti Katalin-Oláh Dénes, 
Varga Orsolya – Papp István

MEGHALTAK: Farkas Jenő, Mol-
nár Tibor József, Réczicza Ist-
vánné Csányi Franciska, Horváth 
Károlyné Tapodi Margit Franciska, 
Nagy-Gál Mihályné Fazekas Mária 
– Kiskunfélegyháza, Borsik Tibor, 
Mancz Zoltán – Kecskemét, Sütő 
Lajos – Jászszentlászló, Jámbor 
András – Ladánybene, Ugroczky 
Józsefné Borbély Anna – Buda-
pest, Halál Györgyné Horváth Er-
zsébet – Gátér

Anyakönyvi hírek

Szavazzon az önkor-
mányzat honlapjára!

A félegyházi önkormányzat nemrégiben megújult weboldala meg-
mérettetik az idei Év honlapja versenyen. Szavazzon Ön is! Rész-
letek a felegyhazikozlony.eu online oldalon. 

GAZDIKERESŐ
Rovatunkkal az elkóborolt ebek 
és gazdájuk egymásra találását 
szeretnénk segíteni. Amennyiben 
a gazda nem jelentkezik az álla-
tért, az 14 nap elteltével szaba-
don egy új gazdához juttatható.

1. Bakterka: 2 hónapos fekete 
keverék kan kölyök
2. Kaller: 2,5 hónapos fekete 
keverék kan kölyök
3. Oreo: 2 hónapos fekete keve-
rék kan kölyök
4. Sihu: 2,5 hónapos fekete 
keverék szuka kölyök

A menhely honlapján (http://
menhelykkfhaza.hu) további képek, 
és örökbe fogadható kutyák tekint-
hetők meg. A bemutatott kutyák 
után érdeklődni a Fido Bácsi Köz-
hasznú Alapítványnál, a 70/331-
1634 és a 70/43-43-002 telefon-
számokon, vagy a Csólyosi úti 
telephelyen lehet. Örökbefogadási 

idő: Minden nap (hétfő–vasárnap) 
13:00-15:00-ig

1

3

2

4

Hirdetés

Felújított PRÉMIUM számítógép:
HP Compaq 6005 Pro: AMD X2 3,4 GHz, 4 GB mem., 250 GB HDD, 
DVD-író, Win10 Home, 1 év gar.,  br.: 26.990 Ft
ACER Gateway: AMD X2-250 3 GHz, 3 GB mem., 160 GB HDD, 
DVD-író, 1 év gar.,  br.: 21.990 Ft 

Felújított PRÉMIUM notebook :
DELL Latitude E5430: Intel Core i3 2370 2,4 GHz, 4 GB mem., 
320 GB HDD, DVD-író, 14,1”, 1 év gar.  br.: 59.990 Ft

HASZNÁLT SZÁMÍTÓGÉP-AJÁNLATUNK!
AMD X2 3,4 GHz, 4 GB mem., 250 GB HDD, 

br.: 26.990 Ft

br.: 21.990 Ft
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